
UCHWAŁA NR X/64/25 
RADY GMINY BYTOŃ 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytoń wotum zaufania 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Bytoń za rok 2024, stanowiącym załącznik do 
uchwały, postanawia się udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Bytoń. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Piasecki 
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Załącznik do Uchwały Nr X/…. /25 Rady Gminy Bytoń z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

RAPORT 

O STANIE GMINY 

BYTOŃ za 2024 rok 

 

 
 

 

 

M a j  2 0 2 5  r .  
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Szanowni Państwo,  

 

mija niezwykły dla Bytonia, jak również i całej naszej Gminy rok. 

Zapraszam do zapoznania się z naszym raportem o stanie Gminy Bytoń                    

za rok 2024. Znajdziecie w nim Państwo najważniejsze kwestie związane z Gminą 

Bytoń, które miały miejsce w roku 2024. To dokument o nas samych, dla nas samych 

– mieszkańców Bytonia.  

Raport stanowi kompleksowy przegląd najważniejszych informacji o Gminie 

Bytoń. Stanowi też podsumowanie rocznej pracy bytońskiego samorządu. 

Zawarliśmy w nim działania, zarówno Gminy Bytoń, jak i wielu innych instytucji, 

stowarzyszeń i organizacji, mające wpływ na życie mieszkańców naszej gminy. 

 

  Życzę Państwu przyjemnej lektury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Bytoń 

 (-) Artur Ruciński 
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I. WSTĘP. 

 
Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Bytoń w roku 2023. Uchwałą Nr 

VIII/40/19 Rady Gminy Bytoń z dnia 29 marca 2019 roku Rada Gminy w Bytoniu określiła 

szczegółowe wymogi Raportu o stanie Gminy. 

 

 

II. NFORMACJE OGÓLNE. 

 
A. Ogólna charakterystyka gminy Bytoń.  

 

Gmina Bytoń (gmina wiejska), leży w centralnej części powiatu radziejowskiego, jest jedną ze 144 

gmin województwa kujawsko-pomorskiego - zlokalizowana jest w jego południowej części. 

 

POŁOŻENIE ADMINISTRACYJNE 
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Powierzchnia gminy wynosi ok. 73 km², stanowi to 12,1% powierzchni powiatu. Użytki rolne 

zajmują około 87,3% powierzchni gminy, grunty leśne, zadrzewione i zakrzewione 3,4%, grunty pod 

wodami 3,1%, grunty zabudowane i zurbanizowane 2,3%, a grunty rolnie stanowiące nieużytki 2,8%. 

Liczba mieszkańców gminy w 2020 roku wyniosła 3 411 osób, co stanowiło 8,4% mieszkańców 

powiatu radziejowskiego1.  

Gmina Bytoń jest jedną z pięciu gmin wiejskich powiatu, obok gmin: Dobre, Osięciny, Radziejów, 

Topólka. W powiecie funkcjonuje również gmina miejsko-wiejska Piotrków Kujawski i gmina miejska 

Radziejów. Gmina Bytoń zlokalizowana jest w centralnej części powiatu, bezpośrednio graniczy 

z gminami: Topólka, Osięciny, Radziejów, Piotrków Kujawski.  

 

Na terenie gminy Bytoń, w południowo-wschodniej części zlokalizowany jest Obszar 

Chronionego Krajobrazu Jezioro Głuszyńskie. Teren gminy odznacza się dużą atrakcyjnością 

turystyczną wynikającą z pobliskiego położenia jezior: Głuszyńskie, Świesz, Bytońskie oraz kanału 

Głuszyńskiego.  

Podstawową funkcją gminy jest produkcja rolna, stąd obszar gminy Bytoń przedstawia typowy 

krajobraz przyrodniczo-kulturowy, w którym zdecydowanie dominują związane z rolniczym 

wykorzystaniem przestrzeni przyrodniczej. 

Przez obszar gminy nie przebiegają drogi krajowe, jednak w niedalekiej odległości od jej 

północnej granicy, zlokalizowana jest droga krajowa nr 62 (trasa łącząca Strzelno z Siemiatyczami). 

Główną drogą przebiegającą przez teren gminy jest droga wojewódzka 267 łącząca Piotrków Kujawski 

i Ujmę Dużą, dalej drogi powiatowe: 2808C, 2817C, 2820C, 2823C, 2825C, 2826C, 2827C, 2828C. 

Dla mieszkańców największe znaczenie ma bieżąco modernizowana siatka dróg gminnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: https://pl.wikipedia.org/ 

 

 

 

 
1 Dane na podstawie Banku Danych Lokalnych (Główny Urząd Statystyczny)  
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W skład Gminy Bytoń wchodzi 17 sołectw: Borowo, Budzisław, Bytoń, Czarnocice, Dąbrówka, 

Litychowo, Ludwikowo, Morzyce, Nasiłowo, Niegibalice, Nowy Dwór, Pścinno, Pścininek, Stróżewo, 

Świesz, Wandynowo, Witowo.  

 

 
ZASOBY KULTUROWE GMINY BYTOŃ 

 

B. Gminny Program opieki nad zabytkami dla Gminy Bytoń. 

 

Gminny Program opieki nad zabytkami stanowi jeden z głównych elementów efektywnego 

zarządzania dziedzictwem kulturowym gminy. Służy podejmowaniu planowych działań dotyczących 

inicjowania, wspierania, koordynowania prac z dziedziny ochrony i opieki nad zabytkami oraz ochrony 

krajobrazu kulturowego, a także upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego. Wskazane 

w nim formy, zakres ochrony oraz kierunki działań mają na celu poprawę stanu zachowania zabytków, 

ich rewaloryzację oraz promocję wśród mieszkańców i turystów.  

Zabytki są bardzo ważnym elementem kultury budującym wśród lokalnej społeczności poczucie 

wspólnoty kulturowej opartej na podobnych zasadach i tradycjach, dzięki czemu możliwa jest ich 

aktywna ochrona. Dzięki zabytkom zachowana jest pamięć o historii i wartościach, to unikatowy znak 

czasu dla przyszłych pokoleń. Dlatego ważnym elementem programu jest położenie nacisku na 

uświadomienie mieszkańców na potrzeby związane z utrzymaniem i ochroną dziedzictwa kulturowego 

gminy Bytoń. 
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Celem programu jest wyznaczenie kierunków działań oraz zadań jakie należy podjąć na rzecz 

ochrony oraz poprawy stanu zasobów dziedzictwa kulturowego na terenie gminy Bytoń w okresie 

najbliższych czterech lat. Program jest dokumentem strategicznym umożliwiającym zapobieganie 

zagrożeniom mogącym doprowadzić do degradacji zabytków, organizowanie i wspieranie działań 

edukacyjnych, informacyjnych wśród mieszkańców oraz uwzględnienie uwarunkowań ochrony 

zabytków przy sporządzaniu i zmianach w dokumentach planistycznych oraz strategicznych gminy.  

Gmina Bytoń, z racji swojego położenia, jest związana historycznie z obszarem Kujaw.  

Przyjazny klimat, żyzność gleb, słone źródła oraz fakt, ich to na ich terenie krzyżowały się ważne szlaki 

handlowe, decydowały na przestrzeni wieków o rozwoju osadnictwa właśnie na ich obszarze. Na 

Kujawach stwierdzono najstarsze w Polsce ślady osadnictwa, sięgające okresu neolitu i kultury 

łużyckiej, a w okresie rzymskim wzdłuż jezior kujawskich biegał szlak bursztynowy, co również 

przyczyniało się do rozwoju demograficznego tych ziem. 

  Duże znaczenie, jako centralny ośrodek państwa piastowskiego, miała pierwotnie Kruszwica, 

później Inowrocław. Z kolei centrum kościelnym był Włocławek (po utworzeniu biskupstwa 

kujawskiego przed 1125 r.). W okresie średniowiecza Kujawy stanowiły jedną z najstarszych dzielnic 

Państwa Polskiego, kiedy to w 1194, po śmierci Kazimierza Sprawiedliwego, Kujawy należące do ziemi 

mazowieckiej zostały zajęte przez Mieszka Starego, który osadził tam swego syna Bolesława. W 

wyniku rozbicia dzielnicowego na przełomie XII/XIII w. ziemie te znalazły się pod panowaniem 

Władysława Łokietka. Rozwój regionu wiązał się z licznymi starciami wewnętrznymi i zewnętrznymi, 

co stanowiło pokłosie zaproszenia na ziemie polskie Krzyżaków przez Konrada Mazowieckiego w 1228 

r., którzy wkrótce otrzymali nadanie ziemi chełmińskiej. W latach 1327-1332 doszło do konfliktu 

zbrojnego między Polską a Zakonem, co skutkowało zajęciem przez krzyżaków ziemi Kujaw w 1332 r. 

Kazimierz Wielki odzyskał w 1337 r. Kujawy inowrocławskie, zaś w 1343 r. na mocy traktatu w Kaliszu 

- Kujawy brzeskie i ziemię dobrzyńską. W 1364 roku Kujawy zostały wcielone do Królestwa Polskiego. 

Podział na województwo brzesko-kujawskie i inowrocławskie ze wspólnym sejmikiem w Radziejowie, 

wykształcony ostatecznie w XV wieku, istniał do upadku Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Znaczący 

dla Kujaw konflikt z Zakonem miał miejsce w latach 1431-1435, w następstwie którego nastąpiło 

spustoszenie przy pomocy posiłków inflanckich ziemi dobrzyńskiej, Kujaw i Krajny - zakończony 

podpisaniem traktatu pokojowego w Brześciu Kujawskim.  

Obszar Kujaw – kontynuując stan z okresu średniowiecza – podzielony był w XVI-XVIII w. na 

dwa województwa – brzesko-kujawskie (powiaty: brzeski, kowalski, kruszwicki, przedecki i 

radziejowski) i inowrocławskie (powiaty: bydgoski i inowrocławski). Lata aż do pierwszej połowy 

XVII w. były okresem ponownego rozwoju regionu. Dalsze działania wojenne (od 1656 r. cały obszar 

dzisiejszego województwa kujawsko-pomorskiego znalazł się pod okupacją szwedzkich wojsk) 

związane z walkami, oblężeniami grodów i przemarszami wojsk przyniosły ogromne zniszczenia i 

straty ludnościowe na terenie Kujaw.  

Podziały administracyjne przetrwał aż do rozbiorów w II poł. XVIII w., kiedy to państwo pruskie 

zlikwidowało samorząd szlachecki i wprowadziło swoją scentralizowaną administrację. Podział na 

diecezje dostosowano do granic państw zaborczych dopiero po Kongresie Wiedeńskim. Po pierwszym 

rozbiorze Polski (1772 r.), województwo inowrocławskie zostało włączone do Prus, po drugim (1793 

r.) pozostała część Kujaw znalazła się najpierw pod zaborem pruskim, a od 1815 roku w Królestwie 

Polskim (w obrębie województwa mazowieckiego znalazły się powiaty dawnej dyrekcji bydgoskiej-

brzeski, kowalski i radziejowski. Stolicą województwa był Włocławek. W 1871 r. teren gminy Bytoń 

znalazł się w obrębie utworzonego wówczas powiatu nieszawskiego).  

Po wybuchu I wojny światowej tereny gminy były częścią guberni warszawskiej. Po jej 

zakończeniu następowały kolejne zmiany w układach administracyjnych kraju, w związku z czym 
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tereny gminy (daw. pow. nieszawski) wchodziły kolejno w skład woj. warszawskiego (od sierpnia 1919 

r.) a od kwietnia 1938 r. woj. pomorskiego. W 1925 r. nastąpiły również zmiany w administracji 

kościelnej w wyniku czego tereny gminy znalazły się w obrębie diecezji włocławskiej z siedzibą we 

Włocławku.  

Po zakończeniu wojny teren gminy przynależał do woj. pomorskiego powiatu 

aleksandrowskiego. W 1950 r. zmieniono nazwę województwa na woj. bydgoskie.  

Gmina Bytoń z siedzibą w miejscowości Nowy Dwór, początkowo woj. bydgoskim, później 

woj. włocławskim, została zniesiona w 1954 roku. Później, gminę Nowy Dwór utworzono w 1973 roku 

w pow. radziejowskim, w woj. bydgoskim. W 1975 roku gmina Nowy Dwór weszła w skład nowo 

utworzonego woj. włocławskiego. W styczniu 1976 roku gmina została zniesiona, a jej tereny 

przyłączone do gmin: Osięciny, Piotrków Kujawski, Radziejów i Topólka. Pod obecną nazwą gmina 

Bytoń funkcjonuje od 1 października 1982, wówczas to została ona reaktywowana z części okolicznych 

gmin. Obecnie przynależy ona administracyjnie do powiatu radziejowskiego w województwie 

kujawsko-pomorskim.  

 

C. Krajobraz kulturowy 

Poprzez krajobraz kulturowy, zgodnie z art. 3 pkt. 14 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami, rozumie się postrzeganą przez ludzi przestrzeń, zawierającą elementy 

przyrodnicze i wytwory cywilizacji, historycznie ukształtowaną w wyniku działania czynników 

naturalnych i działalności człowieka. Ochrona krajobrazu kulturowego ma na celu utrzymanie 

tożsamości lokalnych społeczeństw. Przedmiotem ochrony powinny być takie elementy jak: pokrycie 

terenu (przyrodnicze i kulturowe) jego ukształtowanie, a także historyczne tradycje zagospodarowania. 

Krajobraz kulturowy gminy Bytoń, stanowi wynik przekształcania krajobrazu naturalnego 

tworzonego w przestrzeni przyrodniczej przez Kujawiaków. Stąd na terenie gminy odnaleźć 

charakterystyczne dla tej grupy etnograficznej: budownictwo, strój oraz haft kujawski, gwarę, pieśni, 

kuchnię, zwyczaje oraz obrzędy kultywowane z pokolenia na pokolenie takie jak zwyczaje związane z 

zapustami. 

 

D.  Zabytki nieruchome 

Na terenie gminy Bytoń znajduje się niewielka liczba obiektów zabytkowych, stanowiących zabytki 

nieruchome. W znacznej mierze stanowią one obiekty małej architektury sakralnej - kapliczki i krzyże 

przydrożne, które mają znaczenie głównie religijne, ale stanowią również funkcję punktów 

lokalizacyjnych dla lokalnych mieszkańców. Znaczny udział mają również zespoły dworsko-parkowe 

i dwory, które są w różnym stopniu zachowane i użytkowane - stanowią pustostany, są wykorzystywane 

jako budynki gospodarcze, bądź są one zamieszkiwane przez mieszkańców gminy. Stan zachowania 

zabytków jest ogólnie dobry. Jednak zdarzają się budynki zaniedbane, przekształcone bądź poddane 

gruntownemu remontowi.  

Na terenie Gminy Bytoń znajdują się: 

● 4 obiekty zabytkowe wpisane do rejestru zabytków, 

● 55 innych obiektów zabytkowych - ujętych w ewidencji.  

 

Założenia dworsko – parkowe i dwory  

Wśród założeń dworsko-parkowych szczególnie wyróżniają się dwa obiekty. Pierwszy stanowi 

zespół dworsko-parkowy w Niegibalicach wpisany do rejestru zabytków (1984.09.17-A/1226/1-2), w 

skład którego wchodzą: murowany dwór wybudowany na planie prostokąta po 1850 r. oraz park 

dworski z 2 poł. XIX w., w północnej części zespołu znajduje się zrujnowany spichlerz murowany z 4 

ćw. XIX w. Drugi to zespół dworsko-parkowy w miejscowości Świesz, również wpisany do rejestru 
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zabytków (1984.08.7-A/1300), w skład którego wchodzi dwór zbudowany na planie nieregularnego 

prostokąta z wieżą od zachodu z ok. poł. XIX w. zlokalizowany w parku dworskim z XIX w. Obiekt 

stanowi własność prywatną i nie jest użytkowany. Przy zespole dworsko-parkowym znajduje się dobrze 

zachowana droga brukowa prowadząca do znajdującego się nieopodal młyna z 4 ćw. XIX w.  

Inne dwory i założenia dworsko-parkowe: w Morzycach znajdują się pozostałości zespołu dworsko-

parkowego, w skład którego wchodzą: park dworski z 2 poł. XIX oraz budynki z zespołu folwarku 

dworu z pocz. XX w. (magazyn - d.spichlerz z 1910 r., stodoła z 1912 r.,), obecnie funkcjonuje na tym 

terenie Ośrodek Hodowli Zarodowej. W miejscowości Nowy Dwór zlokalizowany jest XIX w. dwór ze 

starodrzewem, obecnie użytkowany jako dom mieszkalny. W Stróżewie znajduje się zespół dworsko-

parkowy obejmujący dwór z pocz. XX w. wraz ze starodrzewiem, który obecnie stanowi jest 

wykorzystywany jako siedziba klubu seniora. 

 

Założenia kościelne  

Zabytkowe budownictwo sakralne gminy obejmuje dwa dobrze zachowane zespoły kościołów 

parafialnych. Pierwszy zlokalizowany jest w miejscowości Bytoń, a w jego skład wchodzą: neogotycki 

kościół parafialny rzymskokatolicki p.w. św. Stanisława Bpa wybudowany w 1904-1907 r., 

konsekrowany w 1908 r., dzwonnica (1904-1907 r.), starodrzew oraz brama wraz z ogrodzeniem (1908 

r.). Drugi znajduje się w miejscowości Witowo, jest obiektem wpisanym do rejestru zabytków 

(1996.08.29-A/492/1-3). W skład zespołu kościoła parafialnego wchodzą: neogotycki kościół 

parafialny rzymskokatolicki pw. św. Andrzeja Apostoła wybudowany w latach 1899-1903, ogrodzenie 

z k. XIX w. oraz starodrzew. 

 

Cmentarze i mogiły 

Na terenie gminy znajdują się cztery zabytkowe cmentarze. W miejscowości Bytoń znajduje się 

ogrodzony (1 poł. XX) cmentarz parafialny rzymskokatolicki o pow. 1,29 ha, wydzielony na planie 

czworokąta z pocz. XX w. na terenie którego znaleźć można historyczne nagrobki z poł. XIX w. 

I starodrzew. W miejscowości Głuszyn, nieopodal XIX w. kaplicy p.w. MB Częstochowskiej, znajduje 

się cmentarz choleryczny z 2 poł. XIX w. - miejsce pocmentarne. Cmentarze choleryczne - 

epiedemiczne- urządzane były poza wsią z obawy przed rozprzestrzenianiem się zarazków. Teren jest 

gęsto zarośnięty, nieogrodzony, wymaga uporządkowania oraz właściwego oznaczenia, nagrobki na 

jego terenie nie są zachowane. Wzdłuż drogi w miejscowości Ludwikowo znajduje się cmentarz 

ewangelicki z historycznymi nagrobkami i starodrzewiem z 1 poł. XX w. Teren cmentarza wymaga prac 

porządkowych, zachowała się nieznaczna część muru oporowego, a znajdujące się na jego terenie 

nagrobki są zniszczone i istnieje zagrożenie ich dalszej dewastacji. W miejscowości Witowo znajduje 

się dobrze zachowany cmentarz parafialny rzymskokatolicki założony w 1815 r., wpisany do rejestru 

zabytków (1996.07.15-A/663/1-4) z murowanym ogrodzeniem z 2 poł. XIX i starodrzewiem, na terenie 

którego znajdują się historyczne nagrobki z XIX/XX w. oraz kaplica cmentarna pw. Św. Krzyża z 1840 

zlokalizowana na wzgórzu w centralnej części cmentarza.  

 

Obiekty techniki i użyteczności publicznej 

W miejscowości Świesz znajduje się młyn z 4 ćw. XIX w. wodny z 1925 r. Jest to zaniedbany, ceglany 

budynek na planie prostokąta, z przylegającą dobudówką (d. świetlica). Wyposażenie nie zostało 

zachowane. Obiekt wymaga remontu zabezpieczającego. Jest to jedyny na terenie gminy przykłady 

budownictwa techniki.  
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Budownictwo mieszkalne 

Budownictwo mieszkalne reprezentują trzy domy murowane. Są one zlokalizowane w miejscowości 

Witowo Nowe. Najstarszy datowany jest na okres przed 1920 r. (dom przy nr 61) zachowany w dobrym 

stanie wymaga remontów i napraw bieżących (usunięcia eternitu z dachu). Kolejny dom nr 23 z ok. 

1930 r. również jest zachowany w dobrym stanie, jest zamieszkały. Murowany dom nr 30 z ok. 1930 r. 

nie jest zamieszkały, niszczeje, stan zachowania ocenia się zły, wymagany jest remont kapitalny oraz 

wprowadzenie użytkownika. 

 

Kaplice, kapliczki i figurki przydrożne 

Na terenie gminy Bytoń znajdują się liczne obiekty małej architektury sakralnej, w większości dobrze 

zachowane, stanowiące lokalne miejsca kultu. W miejscowości Głuszyn znajduje się dobrze 

zachowana, wymurowana na planie niewielkiego prostokąta, kaplica p.w. MB Częstochowskiej ze 

starodrzewem z 1885-1887 r. (rozbudowa w latach 90-tych XX w.). W jej pobliżu zlokalizowany jest 

cmentarz choleryczny.  

W Bytoniu zlokalizowana jest kapliczka przydrożna z 1 poł. XX w., w Ludwikowie znajduje się 

przydrożna kapliczka MB z 1 poł. XX w. w formie wieżyczki z półkoliście zamkniętymi wnękami. W 

miejscowości Niegibalice zlokalizowana jest kapliczka przydrożna z 1 poł. XX w., poddana remontowi 

po 2000 r. W miejscowości Stefanowo znajduje się ogrodzona kapliczka murowana z XIX/XX w. w 

formie wieżyczki z wnękami mieszczącymi figury świętych. Obok cmentarza parafialnego, w 

miejscowości Witowo Kolonia, znajduje się kapliczka z figurą NMP z pocz. XX w.  

W miejscowości Morzyce zlokalizowana jest przydrożna figura NMP z1 poł. XX w., z kolei 

w miejscowości Świesz znajduje się przydrożna figura Chrystusa z ok.1945 r, poddana remontowi po 

2000 r.  

Krzyże przydrożne znajdują się w następujących miejscowościach: Budzisław (ok. poł. XX w.), Bytoń 

(ok. 1945), Czarnocice (1946 r.), Dąbrówka (ok. poł. XX w., remont po 2010 r.), Litychowo (ok. poł. 

XX w., remont po 2000 r.), Ludwikowo (ok. poł. XX w., remont po 2000 r.), Nasiłowo (ok.1945, remon. 

l. 90-te XX w.), Niegibalice (ok. poł. XX w., remont po 2000 r.), Nowy Dwór (ok. poł. XX w., remont 

po 2000 r.), Stróżewo (ok. poł. XX w., remont po 2010 r.), Świesz (2 poł. XX w., remont przed 2000 r.), 

Witowo Kolonia (ok. 1945, remont po 2000 r.) oraz dwa krzyże w miejscowości Witowo Nowe (1945, 

remont po 2000 r., ok. 1945, remont po 2000 r.).  

 

Inne 

W miejscowości Brylewo znajdują się fragmenty XIX w. parku dworskiego. Wzdłuż drogi prowadzącej 

z miejscowości Nowy Dwór do miejscowości Morzyce znajduje się bardzo dobrze zachowana aleja 

dębowa. Wzdłuż dróg Bytoń - Świesz oraz Bytoń - Witowo znajdują się częściowo zachowane aleje 

lipowe. 

  

E. Zabytki ruchome 

W gminnej ewidencji zabytków ujmuje się wyłącznie zabytki nieruchome, stąd zabytki ruchome nie 

są przedmiotem ustaleń niniejszego programu. Ustalono jednak, iż na terenie gminy Bytoń obejmują 

one głównie wyposażenie i wystrój obiektów sakralnych: 28 obiektów w kościele parafialnym p.w. Św. 

Andrzeja Apostoła w Witowie oraz 1 obiekt w kościele parafialnym p.w. Św. Stanisława B.M. w 

Bytoniu.  

 

F. Zabytki archeologiczne 

Stanowiska archeologiczne stanowią ważny element krajobrazu kulturowego gminy oraz stanowią 

podstawę wiedzy o jej dziejach, świadczą one o bardzo starej tradycji osadnictwa na tym obszarze, tak 
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w przeszłości jak i obecnie głównie rolniczego. 

Środowisko kulturowe gminy Bytoń zawiera zewidencjonowane stanowiska archeologiczne. Gmina 

Bytoń została przebadana metodą Archeologicznego Zdjęcia Polski na obszarach o nr: 48-44, 49-43, 

49-44, 50-43, 50-44 (w obszarze 48-44 nie wskazano na terenie gminy stanowisk archeologicznych). 

Zbiór dokumentacji AZP, reprezentujący ewidencję zasobów archeologicznych, jest otwarty i ciągle 

uzupełniany w procesie archeologicznego rozpoznania terenu. W wyniku tych prac zewidencjonowano 

łącznie 380 stanowisk archeologicznych.  

 

G. Gminny Plan Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych 

dla Gminy Bytoń 

 

Plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych jest dokumentem 

określającym zamiar działania, sposób realizacji, niezbędne siły i środki oraz czas i koszty wykonania. 

Przedsięwzięcia te mają na celu uratowanie  przed zniszczeniem, uszkodzeniem  lub zaginięciem 

obiektów zabytkowych. Organizację i sposób ochrony planuje się na poszczególnych stopniach 

administracji i w jednostkach organizacyjnych z uwzględnieniem sytuacji kryzysowych i konfliktu 

zbrojnego.  

Podstawowym aktem wykonawczym dotyczącym  planowania i ochrony zabytków, jest 

rozporządzenie Ministra Kultury z 25 sierpnia 2004 roku o organizacji i sposobie ochrony zabytków 

na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych (Dz. U. Nr 212, poz. 2153). Przepisy 

rozporządzenia zostały wydane  na podstawie upoważnienia określonego w art. 88 ust. 2 ustawy o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  Rozporządzenie określa  postępowanie organów 

administracji  publicznej oraz wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych (w tym dowódców 

jednostek wojskowych lub równorzędnych struktur i administratorów zabytków 

sakralnych)  posiadających zabytki.        

 

Wskazane przepisy nakładają na Gminy obowiązek corocznej aktualizacji Gminnych planów 

ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych do dnia 31 marca 

każdego roku, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

 

1) KONCEPCJA DZIAŁANIA 

Ochrona zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych polega na planowaniu, 

przygotowaniu i realizacji przedsięwzięć zapobiegawczych, dokumentacyjnych, zabezpieczających, 

ratowniczych i konserwatorskich, mających na celu ich uratowanie przed zniszczeniem, uszkodzeniem 

lub zaginięciem. 

 

POWYŻSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA SĄ REALIZOWANE POPRZEZ: 

1. Zapobieganie i prowadzenie prac przygotowawczych – w czasie poprzedzającym wystąpienie kon-

fliktu zbrojnego lub sytuacji kryzysowej. 

2. Podwyższenie gotowości wprowadzonej w okresie narastania bezpośredniego zagrożenia poprzez 

właściwe organy kierowania kryzysowego. 

3. Reagowanie w czasie wystąpienia i trwania konfliktu zbrojnego lub sytuacji kryzysowej. 

4. Zabezpieczenie i dokumentowanie po ustąpieniu konfliktu zbrojnego lub sytuacji kryzysowej. 

5. Ochrona zabytków ruchomych. 
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2) ZAPOBIEGANIE  

Zapobieganie i prowadzenie prac przygotowawczych obejmuje w szczególności następujące 

przedsięwzięcia i czynności: 

1. Opracowanie planów ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych 

oraz ich aktualizację. 

2. Kontrolę i doskonalenie stanu technicznego zabytków. 

3. Instalowanie i utrzymanie w sprawności urządzeń i systemów zabezpieczenia zabytków, w tym 

sygnalizacji wykrywania i alarmowania. 

4. Wykonywanie ewidencji i dokumentacji zabytków podlegających ochronie. 

5. Projektowanie i wykonywanie prac inżynieryjno-technicznych zabezpieczających przy zabytkach 

takich jak:                                                                                                                              

a. podwyższenie klasy odporności ogniowej i poprawa właściwości konstrukcyjnych, 

b. zabezpieczenia przed skutkami wybuchów, wichur, śnieżyc, powodzi lub zalania z innych przy-

czyn, osunięć lub zapadnięć gruntu, 

c. odbudowa lub osłona fragmentów szczególnie wartościowych i narażonych na destrukcję. 

 

3) PODWYŻSZENIE GOTOWOŚCI  

1. Demontaż i ukrycie najcenniejszych detali architektonicznych i elementów wyposażenia. 

2. Przygotowanie i rozmieszczenie znaków Konwencji o ochronie dóbr kulturalnych w razie konfliktu 

zbrojnego wraz z Regulaminem wykonawczym do tej Konwencji oraz Protokołem o ochronie dóbr 

kulturalnych w razie konfliktu zbrojnego, podpisanej w Hadze dnia 14 maja 1954 r. (Dz. U. z 1957 

r. Nr 46, poz. 212), zwanej dalej „Konwencją Haską”. 

3. Zgromadzenie i utrzymanie w gotowości urządzeń, sprzętu, narzędzi, opakowań, materiałów nie-

zbędnych do wykonywania prac zabezpieczających i działań ratowniczych 

4. Zorganizowanie systemu monitorowania zagrożeń, alarmowania i powiadamiania. 

5. Wyznaczenie i przygotowanie zespołów ludzkich do prac zabezpieczających i działań ochronnych. 

6. Zorganizowanie współdziałania właścicieli, zarządców i użytkowników zabytków, organów admi-

nistracji publicznej, specjalistycznych służb, jednostek i instytucji, Sił Zbrojnych RP oraz wolon-

tariatu działań ochronnych. 

  

4) REAGOWANIE 

Reagowanie to zespół przedsięwzięć mających na celu zminimalizowanie strat wśród obiektów 

zabytkowych. Podczas reagowania prowadzi się akcje ratownicze oraz udziela wsparcia właścicielom 

(administratorom) obiektów zabytkowych oraz podmiotom ratowniczym. 

 

5) ZABEZPIECZENIE 

Zabezpieczenie i dokumentowanie obejmuje: 

1. Zabezpieczenie zabytków przed dalszą destrukcją po ustąpieniu bezpośredniego zagrożenia. 

2. Dokumentowanie zdarzeń, strat i podjętych działań. 

3. Informowanie właściwych organów administracji publicznej, w szczególności wojewódzkiego 

konserwatora zabytków oraz organów założycielskich o stratach, podjętych działaniach i ewentu-

alnych potrzebach pomocy. 

 

6) OCHRONA ZABYTKÓW RUCHOMYCH 

Ochrona zabytków ruchomych polega na podjęciu, w zależności od sytuacji i posiadanych 

możliwości, następujących czynności: 
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1. zabezpieczenia ich przed zniszczeniem lub uszkodzeniem, w miejscu stałego przechowywania, 

oraz na zorganizowaniu stałego dozoru, 

2. przemieszczenia do innych, przygotowanych pomieszczeń jednostki organizacyjnej. 

3. rozśrodkowania zabytków do innych wytypowanych i przygotowanych obiektów w tej samej miej-

scowości. 

4. ewakuacji do uprzednio wyznaczonych przygotowanych obiektów poza miejscowością ich stałego 

przechowywania, jeżeli nie ma możliwości ich właściwego zabezpieczenia na miejscu lub w tej 

samej miejscowości, oraz zapewnienia stałego dozoru. 

5. ewakuacji najcenniejszych zabytków za granicę w przypadku konfliktu zbrojnego, 

6. przyjmowania, na wniosek właściciela lub posiadacza, cennych zabytków na czasowe przechowy-

wanie przez publiczne jednostki organizacyjne kultury.  
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III. NFORMACJE  FINANSOWE 

 

1. Dochody 

Dochody ogółem 

43 058 509,15 zł 
wykonane w 2024 r. 

+39,48% 
do roku 2023 

Dochody ogółem na mieszkańca 

12 926,60 zł 
wykonane w 2024 r. 

+39,10% 

do roku 2023 

Dochody bieżące na mieszkańca 

6 917,81 zł 
Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

6 008,79 zł 
Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje. 
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Dochody własne na mieszkańca 

2 367,44 zł 
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom ela-

styczności budżetu. 

Dochody unijne na mieszkańca 

97,53 zł 
Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków ze-

wnętrznych. 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Bytoń w 2024 roku były środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. Wpływy w kwocie 

15 894 145,39 zł stanowiły 36,91% wszystkich dochodów Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po 

stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 81,00% wszystkich wpływów. 

Najważniejszym źródłem dochodów własnych Bytoń w 2024 roku były wpływy z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 2 234 583,00 zł i generowały 5,19% wpływów do 

budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku od 

nieruchomości, wpływy z usług oraz wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, wykonane odpowiednio w wysokości 

1 533 519,61 zł, 1 023 625,69 zł i 1 006 981,39 zł. 
Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Bytoń w 2024 roku 
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Tabela 1: Dochody Bytoń w 2024 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
15 894 145,39 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 573 356,00 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 533 053,97 

629 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

3 643 460,00 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 234 583,00 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 533 519,61 

203 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

1 040 802,80 

083 Wpływy z usług 1 023 625,69 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 006 981,39 

032 Wpływy z podatku rolnego 797 342,69 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 772 220,00 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 275 192,55 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 257 519,60 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

242 637,34 

663 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

217 176,65 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 209 215,32 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
168 825,81 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

150 233,78 

069 Wpływy z różnych opłat 125 234,70 

200 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 

65 005,00 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 59 951,24 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 31 581,00 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
21 744,09 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 21 416,80 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
19 410,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8D24D7D-0CBD-4D3A-B044-7BBFF40FF8B5. Podpisany Strona 15



16 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

17 844,04 

620 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

17 226,50 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
13 795,60 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 13 196,00 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 13 151,38 

033 Wpływy z podatku leśnego 12 903,00 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 402,18 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
10 618,00 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 7 843,50 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 6 121,00 

236 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

4 720,00 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
4 461,00 

097 Wpływy z różnych dochodów 1 836,79 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 684,38 

202 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

1 500,00 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 520,00 

043 Wpływy z opłaty targowej 279,00 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności 
122,36 

037 Wpływy z opłaty od posiadania psów 50,00 

628 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

0,00 

 Razem 43 058 509,15 
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Wykres 2: Dochody Bytoń wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2020-2023 

 
*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 
Wykres 3: Dochody podatkowe Bytoń wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2020-2023 

 
Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2024 roku: 521 978,70 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2024 roku: 0,00 zł. 

4 091 428,34 zł

4 662 077,47 zł

5 249 878,03 zł

5 813 728,63 zł

5 638 168,63 zł

14.59509. zł

18.81965. zł

43.34184. zł

14.33438. zł

22.47779. zł

56.89304. zł

65.22453. zł

59.64131. zł

80.83961. zł

93.45576. zł

111.60909. zł

119.82458. zł

127.43670. zł

155.40137. zł

258.26986. zł

2020

2021

2022

2023

2024

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje

14.50724. zł

18.73725. zł

43.24901. zł

14.20644. zł

22.34583. zł

.08785. zł

.08240. zł

.09284. zł

.12794. zł

.13196. zł

10.60249. zł

11.46303. zł

12.40722. zł

14.41696. zł

15.33520. zł

9.55109. zł

9.97289. zł

10.25426. zł

12.22719. zł

13.40596. zł

2020

2021

2022

2023

2024

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

PIT CIT Podatek od nieruchomości Pozostałe
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Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

46,48% 

+ 11,55 pp. 

do roku 2023 

 

W strukturze dochodów budżetowych Bytoń w 2024 roku znalazły się dotacje inwestycyjne. Wartość 

wykonanych dotacji w 2024 roku wyniosła 20 014 645,88 zł, z czego 259 863,84 zł było środkami 

pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 

 

 

 

2. Wydatki 

Wydatki ogółem 

39 972 414,96 zł 
wykonane w 2024 r. 

+29,31% 

do roku 2023 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

12 000,12 zł 
wykonane w 2024 r. 

+28,96% 

do roku 2023 
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Wydatki bieżące na mieszkańca 

5 935,76 zł 
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

6 064,36 zł 
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

Środki własne na inwestycje 

3 193 341,63 zł 

Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdol-

ność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

16 194 395,86 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z RFPŁ 

oraz RFIL. Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źró-

deł finansowania. 

 

W 2024 roku Gmina Bytoń najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu oświaty i 

wychowania. Wykonano je na poziomie 12 665 840,86 zł, co stanowiło 31,69% wydatków Gminy. 

Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach administracji publicznej. Na 

realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 5 356 507,43 zł, co stanowiło 13,40% wydatków 

Gminy. Wydatki z zakresu kultury fizycznej zrealizowano na poziomie 4 512 316,44 zł, co stanowiło 

11,29% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu transportu i łączności wykonano w wysokości 

4 284 598,29 zł, co stanowiło 10,72% wydatków Gminy, natomiast w ramach rolnictwa i łowiectwa 

wydatkowano 3 393 109,51 zł, co stanowiło 8,49% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Bytoń zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 6 744 770,94 

zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 4 210 285,00 zł. Oznacza to, że pokrycie 

wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 62,42%. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Bytoń zrealizowała inwestycje na kwotę 20 200 382,91 zł. Zestawiając 
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to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 20 014 645,88 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji 

dotacjami wyniosło 99,08%. 

Szczegóły dotyczące wydatków Bytoń przedstawia poniższa tabela. 
Tabela 2: Wydatki Bytoń w 2024 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 12 665 840,86 

750 Administracja publiczna 5 356 507,43 

926 Kultura fizyczna 4 512 316,44 

600 Transport i łączność 4 284 598,29 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 393 109,51 

855 Rodzina 3 315 847,48 

852 Pomoc społeczna 2 263 398,50 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 730 377,51 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 420 332,43 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 532 946,75 

851 Ochrona zdrowia 194 454,72 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
146 113,14 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 56 245,78 

710 Działalność usługowa 51 663,20 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 030,08 

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 969,45 

757 Obsługa długu publicznego 7 663,39 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 39 972 414,96 
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3. Zadłużenie 

Zadłużenie Bytoń 

137 500,00 zł 
na koniec 2024 r. 

-36,15% 
do roku 2023 

Zadłużenie na mieszkańca 

41,28 zł 
na koniec 2024 r. 

-36,32% 
do roku 2023 

Wynik budżetu ogółem 

3 086 094,19 zł 
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i zre-

alizowanych wydatków. 
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Wynik budżetu bieżącego 

3 271 188,86 zł 

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

0,32% 

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

Koszt obsługi długu 

7 663,39 zł 

Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2024 roku zmniejszyła się z poziomu 215 347,23 zł do poziomu 137 500,00 zł. 
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IV. REALIZACJA INWESTYCJI I REMONTÓW 
 

 

1. Budowa nowoczesnego kompleksu sportowego przy Szkole w Morzycach. 

W ramach zadania inwestycyjnego wybudowano i oddano do użytkowania Halę sportowo 

widowiskową o powierzchni użytkowej 1086,95m2. Budynek hali posiada szatnie, prysznice, 

zaplecze techniczne sale główną dającą możliwość podziału na dwie niezależne części oraz 

mniejszą salę fitness. Sala główna jest w pełni wyposażona w kosze, siatki  zabezpieczające, 

drabinki dwa niezależne boiska do siatkówki oraz koszykówki. Budynek hali posiada 

niezależne ogrzewanie w postaci pompy ciepła. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 9 006 

150,00zł. Projekt dofinansowany w ramach  Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład. 

 

2. Przebudowa Świetlicy wiejskiej w Niegibalicach 

W ramach zadania inwestycyjnego przebudowano budynek świetlicy wiejskiej w 

Niegibalicach. Roboty budowlane obejmowały wykonanie centralnego ogrzewania 

zasilanego piecem olejowym, wykonanie zaplecza kuchennego oraz toalet wraz z 

dostosowaniem dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Wydatki inwestycyjne obejmowały 

wymianę stolarki drzwiowej oraz okiennej, wymianę instalacji elektrycznej wraz z montażem 

instalacji fotowoltaicznej. Całość kosztów inwestycyjnych wraz z nadzorem wyniosła 1 140 

723,70 zł. 

 

3. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Morzycach 

W ramach zadania inwestycyjnego rozbudowano szkołę podstawową w Morzycach o 

piętrowe skrzydło. Roboty budowlane polegały na rozbudowie szkoły, wykonanie w nowej 

części sal lekcyjnych wraz z wyposażeniem min. w ławki, krzesła, tablice interaktywne oraz 

tradycyjne, zestawy mebli. Skrzydło szkoły posiada niezależne wejście oraz komunikację ze 

starą częścią szkoły poprzez górny korytarz. Nowo oddane skrzydło posiada w pełni 

wyposażoną szatnię, toalety oraz windę. Obiekt posiada niezależne ogrzewanie za pomocą 

pompy ciepła, system wentylacji i rekuperacji. Wartość zadania wraz z nadzorem i 

wyposażeniem wyniosła 5 829 153,30zł. Projekt dofinansowany w ramach  Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 180587C Sadług-Zgniły Głuszynek od km 0+000 do km 

0+999 

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

zlecono rozgraniczenie, wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W 

ramach zadania inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Sadług-Zgniły Głuszynek, 

który zyskał powierzchnię bitumiczną oraz utwardzone pobocza. W Ramach zadania została 

wprowadzone stała organizacja ruchu. Inwestycja była dofinansowana w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Wartość zadania stanowiła kwotę 

748 740,75zł. 

 

5. Przebudowa drogi gminnej nr 180540C Świesz od km 0+000 do km 0+999 

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

zlecono rozgraniczenie, wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W 

ramach zadania inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Świesz, który zyskał 
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powierzchnię bitumiczną oraz utwardzone pobocza. W Ramach zadania została wprowadzone 

stała organizacja ruchu. Inwestycja była dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Wartość zadania stanowiła kwotę 912 918,29zł. 

 

6. Przebudowa drogi gminnej nr 18508C Litychowo do km 0+000 do km 0+996 

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W ramach zadania 

inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Litychowo, który zyskał powierzchnię 

bitumiczną oraz utwardzone pobocza. W Ramach zadania została wprowadzone stała 

organizacja ruchu. Inwestycja była dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Wartość zadania stanowiła kwotę 554 627,18zł. 

 

7. Przebudowa drogi gminnej nr 180545C Borowo – Nowy Dwór od km 0+333 do km0+983 

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

zlecono rozgraniczenie, wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W 

ramach zadania inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Litychowo, który zyskał 

powierzchnię bitumiczną oraz utwardzone pobocza. W Ramach zadania została wprowadzone 

stała organizacja ruchu. Inwestycja była dofinansowana w ramach Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych. Wartość zadania stanowiła kwotę 466 567,80zł. Na przebudowanym 

odcinku drogi zamontowano tablice informacyjną. 

 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 180545C nowy Dwór-Budzisław od km 2+399 do km 

2+831 

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

zlecono rozgraniczenie, wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W 

ramach zadania inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Świesz-Niegibalice, który 

zyskał nową powierzchnię bitumiczną oraz utwardzone pobocza. Inwestycja była 

dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość zadania stanowiła 

kwotę 272 076,31zł. 

 

9. Przebudowa drogi gminnej nr 180503C Świesz-Niegibalice  

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

zlecono rozgraniczenie, wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W 

ramach zadania inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Świesz-Niegibalice, który 

zyskał nową powierzchnię bitumiczną oraz utwardzone pobocza. Inwestycja była 

dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość zadania stanowiła 

kwotę 278 799,31zł. 

 

10. Przebudowa drogi gminnej nr 180570C Morzyce-Oszczywilk od km 0+00 do km 0+999 

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

zlecono rozgraniczenie, wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W 

ramach zadania inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Morzyce-Oszczywilk, który 

zyskał powierzchnię bitumiczną oraz utwardzone pobocza. W Ramach zadania została 

wprowadzone stała organizacja ruchu. Inwestycja była dofinansowana w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Wartość zadania stanowiła kwotę 384 

614,92zł. 
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11. Modernizacja i rozbudowa gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, w tym Oczysz-

czalni Ścieków  w miejscowości Morzyce i SUW w miejscowości Witowo. 

W ramach zadania inwestycyjnego wymieniono na Oczyszczalni Ścieków w Morzycach 

sitopiaskownik, wentylację oraz bramę do budynku oczyszczalni. Robot dotyczące 

oczyszczalni dotyczyły również wymiany sterowania, zaworów, konserwację kanałów 

zrzutowych, wymianę systemu napowietrzania. Roboty budowlane obejmujące rozbudowę 

sieci wodociągowej dotyczyły min. wymiany głównej linii zasilania na odcinku SUW 

Witowo-Faliszewo, w tym montaż hydrantów. W ramach zadania inwestycyjnego zakupiono 

system zdalnego odczytu wodomierzy oraz komputer do obsługi systemu. Inwestycja była 

dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

Wartość zadania stanowiła kwotę 5 243 316,74zł. 

 

12. Przebudowa - adaptacja budynków poprzemysłowych na cele społeczne wraz z zagospo-

darowaniem terenu, dokumentacją i nadzorem. 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono sporządzenie Programu Funkcjonalno – 

Użytkowego. Ogłoszono przetargi i wyłoniono wykonawców na roboty budowlane oraz 

nadzór inwestorski. Inwestycja jest w trakcie realizacji, przeprowadzono prace rozbiórkowe. 

Zadanie będzie kontynuowane w roku 2025. Inwestycja jest dofinansowana w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W ramach zadania 

wydatkowano kwotę 1 954 175,37zł. 

 

13. Budowa ogrodzenie wraz z bramą wjazdową oraz zagospodarowanie terenu wokół 

dworu w Stróżewie wraz z dokumentacją i nadzorem 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono wykonanie dokumentacji. Ogłoszono przetarg i 

wyłoniono wykonawcę na roboty budowlane oraz nadzór. Inwestycja jest w trakcie realizacji, 

przeprowadzono prace rozbiórkowe. Zadanie będzie kontynuowane w roku 2025. Inwestycja 

jest dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W 

ramach zadania wydatkowano kwotę 29 520,00zł. 

14. Dotacja dla Parafii pw. Św. Andrzeja Apostoła w Witowie dla zadania: ”Remont kon-

serwatorski kościoła parafialnego pw. Świętego Andrzeja Apostoła w Witowie wraz z 

nadzorami” 

Nie wydatkowano środków w ramach zadania inwestycyjnego. 

 

15. Przebudowa drogi gminnej nr 180503C Świesz-Niegibalice od km 1+990 do km 0+991 

W ramach zadania inwestycyjnego sporządzono dokumentację projektowo-kosztorysową, 

wykonano roboty budowlane oraz opłacono nadzór inwestorski. W ramach zadania 

inwestycyjnego przebudowano odcinek drogi Świesz-Niegibalice, który zyskał powierzchnię 

bitumiczną oraz utwardzone pobocza. Inwestycja była dofinansowana w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Wartość zadania stanowiła kwotę 573 

056,06zł. 

 

16. Zakup automatu szorująco-zbierającego (ZSP). 

 

17. Wykonanie odwodnienia wraz zagospodarowaniem ternu  przy szkole w Morzycach 

W ramach zadania wykonano odwodnienie polegające na wykopaniu i zamontowaniu 

zbiorników na wodę deszczową, połączenie ich w sposób grawitacyjny umożliwiający 

właściwe zagospodarowanie wody opadowej. Wartość inwestycji 128 000,00zł. 
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18. Zakup i montaż lustra do kompleksu sportowego przy szkole w Morycach (ZSP). 

 

19. Przebudowa Świetlicy wiejskiej w Ludwikowie. 

W ramach zadania zakupiono materiały budowlane na remont świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Ludwikowo. Wydatkowano środki w kwocie 39 998,46zł zgodnie z 

przedstawioną fakturą.         

     

20. Rozbudowa i modernizacja gminnej sieci kanalizacyjnej w miejscowości Bytoń. 

Nie wydatkowano środków w ramach zadnia, zadanie kontynuowane w roku 2025. 

 

21. Modernizacja oświetlenia w gminie Bytoń. 

W ramach zadania inwestycyjnego nie wydatkowano środków. Przeprowadzono 

postępowanie przetargowe oraz wyłoniono wykonawcę. Zadanie będzie kontynuowane w 

roku 2025. 

 

22. Przebudowa drogi gminnej nr 180503C Świesz-Niegibalice 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej. Wydatkowano środki w wysokości 15 000,00zł. Zadanie będzie 

kontynuowane w roku 2025.  

 

23. Przebudowa drogi gminnej nr 18547C Borowo-Bytoń 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej. Wydatkowano środki w wysokości 15 000,00zł. Zadanie będzie 

kontynuowane w roku 2025. 

 

24. Przebudowa drogi gminnej nr 180593C Budzisław-Głuszyn. 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej, oraz wykonanie rozgraniczenia. Wydatkowano środki w wysokości 

25 000,00zł. Zadanie będzie kontynuowane w roku 2025. 

 

25. Przebudowa drogi gminnej nr 180528C Niegibalice 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej, oraz wykonanie rozgraniczenia. Wydatkowano środki w wysokości 

25 000,00zł. Zadanie będzie kontynuowane w roku 2025. 

 

26. Przebudowa drogi gminnej nr 180590C Świerczynek-Czarnocice 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej, oraz wykonanie rozgraniczenia. Wydatkowano środki w wysokości 

25 000,00zł.  

 

27. Przebudowa drogi gminnej nr 180571C Śtróżewo-Morzyce. 

W ramach zadania inwestycyjnego zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej, oraz wykonanie rozgraniczenia. Wydatkowano środki w wysokości 

25 000,00zł.  

 

28. Realizacja programów WFOŚiGW pn. „Czyste Mieszkanie” oraz „Czyste Powietrze”. 
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V. INFORMACJA O STANIE MIENIA 

KOMUNALNEGO. 

 

Lp. 

Wyszczególnienie składników 

mienia (grupa KŚT) 

Wartość 

początkowa na 

dzień 01.01.2024 

r. Przychody Rozchody 

Wartość na dzień 

31.12.2024 r. 

1 2 3 4 5 6 

1 Grunty (0) 1 791 228,79 128 000,00  1 919 228,79 

2 Budynki i budowle    (1-2) 53 363 984,23 25 253 892,82  78 617 877,05 

3 Maszyny i urządzenia (3-6) 1 773 224,05 1 180,00  1 774 404,05 

4 Środki transportu (7) 1 408 381,81   1 408 381,81 

5 Narzędzia, przyrządy (8) 126 705,13 33 000,00  159 705,13 

 ogółem 58 463 524,01 25 416 072,82 0,00 83 879 596,83 

      

      

   

 700-70005-0550       7 843,50 zł  UW 

 700-70005-0750          900,00 zł  NL 

 700-70005-0761                                      122,36 zł UWP 

 700-70007-0750      14 905,31 zł  NM 

 600-60016-0490      23 435,36 zł  ZPD 

 ogółem                                   47 206,53 zł  

 

 

UW – użytkowanie wieczyste 

NL – najem lokali 

UWP – użytkowanie wieczyste przekształcone 

NM – najem mieszkań 

ZPD – za zajęcie pasa drogowego 
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VI. OCHRONA ŚRODWISKA NATURALNEGO. 

 
Ochrona środowiska 

 

W zakresie ochrony środowiska  Gmina korzysta z dofinansowania z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na usuwanie wyrobów 

zawierających azbest. 

 

Rok Ilość w tonach Dofinansowanie 

z WFOŚ i GW w 

Toruniu w zł 

Wkład własny 

Gminy zł 

Ogółem zł  

2020 58,40 100% 

19 856,00 

- 19 856,00 

 
2021 60,55 100% 

32631,61 

- 32631,61 

2022 53,30 100% 

28249,00 

- 28249,00  

2023 

 

80,50 100% 

44339,40 

- 44339,40  

2024 22,93 100% 

15849,22 

- 15849,22  

Ogółem: 

 

          376,33 

 

       134970,51 

 

         2828,68 

 

         152559,87 

 

 

 

Na terenie Gminy Bytoń nie powstały budynki wielorodzinne. 

 

Gospodarowanie odpadami 

 

W 2024 roku  usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych i nie zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Bytoń świadczyła 

firma EKOREC Sp. z o.o., Brzeźno, ul. Słoneczna 7, 62-513 Krzymów 

Na mocy obowiązujących Uchwał Rady Gminy Bytoń systemem zagospodarowania 

odpadami komunalnymi objęto również właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

Z uwagi na tereny rekreacyjne ustawodawca dał możliwość samorządowi wprowadzenia 

opłaty ryczałtowej zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Poza nałożeniem opłaty na podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą, nałożona ją również na właścicieli posiadających domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjna – wypoczynkowe. 
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Na terenie Gminy Bytoń zwiększono ilość punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, co umożliwia mieszkańcom segregacje odpadów na poszczególne frakcję. 

 

Na mocy Rozporządzenia Ministra Środowiska  w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów dokonano zmian w uchwałach odnośnie sposobu 

zbierania i segregowania odpadów komunalnych – kolorystyka oraz opis worka do poszczególnej 

frakcji, zakaz mieszania ich ze sobą. System gospodarowania odpadami komunalnymi 

zorganizowany przez gminę powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalania 

wysokości ponoszonych przez mieszkańców gminy opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W 2024 roku stawki 

zwiększono w tym celu, nadmienić należy ze do chwili obecnej system samofinansuje się. 

 

Budownictwo jednorodzinne 

 

Rozwój budownictwa na terenie Gminy Bytoń obrazują poniższe dane: 

   Ilość nadanych numerów porządkowych dla budynków mieszkalnych 

2020 r.   25 nadanych numerów porządkowych 

2021 r.   6 nadanych numerów porządkowych 

2022 r.  10 nadanych numerów porządkowych 

2023 r.    6 nadanych numerów porządkowych 

2024 r.  23 nadane numery porządkowe. 

        

   Gmina posiada tereny przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. W roku 2024 

przystąpiono do zawiązania KZN KUJAWY. Realizacja nastąpi w latach 2025-2035. 

 

Pozwolenia na budowę:      

    

Rok MN/MW 

zabudowa 

mieszkaniowa 

jednorodzinna i 

wielorodzinna 

P/RM obiekty 

produkcyjne, 

składy, 

magazyny, 

tereny zabudowy 

zagrodowej w 

gosp. rolnych 

hodowlanych i 

ogrodniczych 

U (tereny 

zabudowy 

usługowej 

I (tereny 

infrastruktury 

technicznej 

E 

elektroenergetyka 

G gazownictw 

W wodociągi 

K kanalizacja) 

ZP (tereny 

zieleni 

urządzonej) 

Razem 

2020 23 11 2 E-1 - 37 

2021 25 11 2 - - 38 

2022 26 12 1 - - 39 

2023 12 9 1 E-1 - 23 

2024 13 10 - E-2 - 25 
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Działalność gospodarcza w Gminie Bytoń 

 

Podmioty gospodarcze – osoby fizyczne według danych GUS 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024    

Liczba 

podmiotów 

ogółem 

154 151 159 158 163    

Liczba 

podmiotów w 

mieście 

- - - - -    

Liczba 

podmiotów 

na terenie wsi 

154 151 159 158 163    

 

Ogółem liczba podmiotów wynosi 163, w tym  121 aktywnych i 42 zawieszonych. 

 

Inwestorzy 

 

2018 rok   - Dino Polska Krotoszyn- powstał market spożywczo przemysłowy w Bytoniu. 

2019 rok – brak inwestorów. 

2020 rok - brak inwestorów 

2021 rok - brak inwestorów 

2022 rok – brak inwestorów 

2023 rok - brak inwestorów 

2024 rok – brak inwestorów 

 

Zagospodarowanie przestrzenne 

 

Na podstawie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego nad Jeziorem Głuszyńskim 

powstała zabudowa letniskowa: 

 

2018 rok  - 19 domków letniskowych 

2019 rok  - 23 domki letniskowe 

2020 rok -  21 domków letniskowych 

2021 rok -  27 domków letniskowych 

2022 rok -  18 domków letniskowych 

2023 rok  -  19 domków letniskowych 

2024 rok – 24 domki letniskowe, 

 

Wydane decyzje o warunkach zabudowy pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne: 

2018 rok – 16 decyzji 

2019 rok -  26 decyzji 
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2020 rok - 23 decyzje 

2021 rok -  21 decyzji 

2022 rok – 24 decyzji 

2023 rok -  19 decyzji 

2024 rok – 37 decyzji 

 

Zezwolenia na zabudowę usługową 

   

Rok Farma fotowoltaiczna Zabudowa usługowa 

2020     1 1 

2021 - - 

2022 5 - 

2023                3 - 

2024 2 - 

 

 

 Gminny Program Ochrony Środowiska. 

 

Uchwałą Nr XXIV/162/20 Rada Gminy w Bytoniu w dniu 24 lipca 2020 r. przystąpiła do 

opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bytoń na lata 2021-2027" z perspektywą 

do 2030 r. wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Bytoń na lata 2021-2027. 

Konieczność opracowania Gminnego Programu Ochrony Środowiska wynika z przepisów 

ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska, a konkretnie z artykułu 17, w myśl 

którego Wójt w celu realizacji polityki ekologicznej państwa sporządza Program Ochrony 

Środowiska. 

 Określa się w nim przede wszystkim cele i priorytety realizowane na terenie gminy, rodzaj i 

harmonogram przedsięwzięć ekologicznych w gminie i środki niezbędne do osiągnięcia celów. 

Ponadto Program Ochrony Środowiska jest dokumentem koniecznym przy ubieganiu się o 

dofinansowanie zamierzeń ekologicznych z wielu programów i funduszy, zarówno ze środków 

unijnych jak i krajowych. 

 

Plan Ogólny Gminy Bytoń. 

 

We wrześniu 2024 roku podjęta została Uchwała Rady Gminy o przystąpieniu do sporządzenia 

planu ogólnego gminy Bytoń. 

Uchwała Rady Gminy Bytoń w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

rozpocznie tryb formalnoprawny sporządzenia planu ogólnego. Plan ogólny sporządza się w 

granicach administracyjnych gminy Bytoń. 
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Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie planu 

ogólnego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

O przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) 

rozstrzyga rada gminy w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 13a ust. 1, 4 i 5 ww. ustawy, dla obszaru gminy, z wyłączeniem terenów 

zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu, rada gminy uchwala 

plan ogólny gminy. 

W planie ogólnym określa się strefy planistyczne i gminne standardy urbanistyczne. Zgodnie z 

art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) projekt planu ogólnego wymagać będzie 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy związane jest z Ustawą z dnia 7 lipca 2023 

r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. 2023 r. poz. 1688), która weszła w życie 24 września 2023 r. 

Zgodnie z tą zmianą obowiązujące na terenie gminy studia uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego tracą ważność z dniem 31 grudnia 2025 r. Zgodnie z art. 67 ust. 4 

w/w ustawy uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub jego zmiany 

będzie możliwe jeżeli w danej gminie wszedł w życie plan ogólny. 

Plan ogólny będzie podstawą do sporządzenia planów miejscowych oraz decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu. Plan ogólny będzie stanowił akt prawa miejscowego.  

Przystąpienie do prac planistycznych nad sporządzeniem planu ogólnego jest niezbędne do 

prowadzenia polityki przestrzennej gminy. 

Sporządzenie planu ogólnego należy do zadań własnych gminy. Opracowanie projektu planu 

ogólnego zostanie sfinansowane ze środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy ze 

środków pochodzących z KPO. 
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VII.  DEMOGRAFIA. 
 

WYKAZ LUDNOŚCI 

 

Nazwa sołectwa/liczba mieszkańców 

(wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.) 

BYTOŃ  

SOŁECTWA 

BOROWO 77 

BUDZISŁAW 139 

BYTOŃ 475 

CZARNOCICE 94 

DĄBRÓWKA 176 

LITYCHOWO 128 

LUDWIKOWO 174 

MORZYCE 437 

NASIŁOWO 131 

NIEGIBALICE 238 

NOWY DWÓR 189 

PŚCININEK 53 

PŚCINNO 111 

STRÓŻEWO 132 

ŚWIESZ 308 

WANDYNOWO 76 

WITOWO 366 

 

 

 

Przedział wiekowy Liczba osób 

0-6 lat 232 

7-18 lat 420 

19-59 lat 1783   

60+ 869 
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MIGRACJA 

 

 2021 2022 2023 2024 

GMINA BYTOŃ 55 45 29 40 

 

 

 

PRZYROST NATURALNY 

 

 2021 2022 2023 2024 

Urodzenia 30 35 24 19 

Zgony 62 48 42 46 

 

 

 

Seniorzy (stan na dzień 31 grudnia 2024 roku) 

 

60+ kobiety mężczyźni sołectwo ilość 

 11 10 BOROWO 21 

 22 15 BUDZISŁAW 37 

 70 50 BYTOŃ 120 

 10 8 CZARNOCICE 18 

 20 15 DĄBRÓWKA 35 

 26 16 LITYCHOWO 42 

 21 20 LUDWIKOWO 41 

 72 52 MORZYCE 124 

 25 17 NASIŁOWO 42 

 39 27 NIEGIBALICE 66 

 35 20 NOWY DWÓR 55 

 7 10 PŚCININEK 17 

 15 12 PŚCINNO 27 

 19 13 STRÓŻEWO 32 

 42 28 ŚWIESZ 70 

 6 11 WANDYNOWO 17 

 58 47 WITOWO 105 

SUMA 498 371  869 
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VIII. OŚWIATA I WYCHOWANIE. 

 
 

SIEĆ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNA GMINY BYTOŃ 

 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY w skład , którego wchodzi : 

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Morzycach 

2. Publiczne Przedszkole 

 

BAZA OŚWIATOWA 

 

1. dwa budynki szkolne Zespołu Szkolno Przedszkolnego 

2. boisko do gry w koszykówkę 

3. dwa boiska do gry w piłkę plażową 

4. boisko wielofunkcyjne 

5. dwa boiska szkolne 

 

W gminie Bytoń znajduje się również Klub Dziecięcy „Nasz Maluszek” zlokalizowany przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Morzycach. Klub Dziecięcy oferuje 12 miejsc w ramach opieki 

nad dziećmi w wieku od 1 do 3 lat.   

 

ZADANIA OŚWIATOWE 

 

 Wszystkie chętne dzieci z terenu gminy Bytoń objęte są wychowaniem przedszkolnym. 

Realizowane jest ono w czterech  oddziałach  w Publicznym Przedszkolu w Morzycach . Dwa 

oddziały  zerowe  przy Szkole Podstawowej w Morzycach . Pozostała młodzież pobiera naukę w 

Szkole Podstawowej w Morzycach – zgodnie z prawem oświatowym  i  ustawie o  systemie 

oświaty. 

 

 Poziom wydatków na oświatę i zrealizowane inwestycje w 2024 roku w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Morzycach  i  w Witowie. 

 

 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym zrealizowane wydatki w 2024 roku były w wysokości : 

6 172 671,78 Wydatki dotyczą: Szkoły Podstawowej i Publicznego Przedszkola. 

 

W poszczególnych rozdziałach realizacja wydatków przedstawia się następująco : 

 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  

Kwota wydatków - 4 884 069,23 zł 

W tym: 

4 313 074,97 zł stanowią wydatki na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli - 28,44 etatu, oraz 

8,5 etatu pracowników obsługi i 2 etaty pracowników administracji. 

570 994,26 zł stanowią wydatki rzeczowe takie jak: olej opałowy, energia elektryczna, woda, 

dodatki wiejskie, zasiłki zdrowotne dla 8 nauczycieli, stypendia dla uczniów za bardzo dobre 

wyniki w nauce dla 12 uczniów za I półrocze i 30 uczniów za II półrocze oraz dla 6 uczniów za 

osiągnięcia sportowe, zakup usług: wywóz odpadów stałych, nieczystości, ubezpieczenie budynku 

szkoły, usługi telekomunikacyjne, podróże służbowe i odpisy ZFŚS.  
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Rozdział 80104 Przedszkola  

Kwota wydatków -    914 520,32 zł 

W tym: 

668 279,93 zł stanowią wydatki na wynagrodzenia i pochodne dla 8 nauczycieli 

246 240,39 zł stanowią wydatki rzeczowe takie jak dodatki wiejskie, energia elektryczna,woda, 

usługa cateringowa, odpady, ścieki i odpis ZFŚS. 

W rozdziale tym otrzymano dotację w zakresie wychowania przedszkolnego 

w wysokości : 293 692 zł. Dotację w wysokości 284 444,68 zł wydatkowano na wynagrodzenia i 

pochodne dla 5 nauczycieli przedszkola. 

 

Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

Kwota wydatków -            10 389,77 zł  

Wydatki powyższe stanowią szkolenia nauczycieli i dyrektora szkoły. 

 

Rozdział 80149    Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach,  w szkołach podstawowych  i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

 Kwota wydatków -            83 739,00 zł 

 

Są to wydatki wynagrodzeń i pochodnych nauczycieli proporcjonalnie przepracowanych w 

stosunku do 4 dzieci wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 

W rozdziale tym otrzymano dotację dla dzieci wychowania przedszkolnego w wysokości 15 875,- 

zł. Dotację wydatkowano na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli przedszkola realizujących 

zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji z 4 uczniami niepełnosprawnymi. 

 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych.  

Kwota wydatków -    159 365,00 

W tym: 149 877,-zł. Wydatki stanowią wydatki wynagrodzeń i pochodnych nauczycieli 

proporcjonalnie do przepracowanych godzin przez nauczycieli w stosunku do 12  uczniów 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy a ilości wszystkich uczniów.  

9 488,- zł stanowią wydatki rzeczowe takie jak: dodatek wiejski i odpis ZFŚS nauczycieli. 

 

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Kwota wydatków-                31 799,01 zł 

Jest to dotacja podręcznikowa. Dotację wydatkowano na zakup podręczników w ilości 104 szt. dla 

klasy I,II,V,VII i VIII i w kwocie 23 288,76 zł, zakup ćwiczeń w ilości 220 szt dla klasy I-VIII w 

kwocie 8 195,42 zł oraz w kwocie 314,83 zł za obsługę zadania. 

 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

Kwota wydatków       39 130,74 

Wydatki stanowią odpis ZFŚS dla 18 nauczycieli emerytów. 

 

W rozdziale 92601  Obiekty Sportowe 

Kwota wydatków – 49 658,71 zł 

Zakupiono dystrybutor do filtrowania wody za kwotę 3 900,- zł, 6 szt. ławek do szatni z 

wieszakami i półką za kwotę 11 832,00 zł, oraz 

zakupiono z inwestycji  do kompleksu sportowego lustro za 15 000,- zł 

i automat szorująco-zbierający za 18 000,- zł. 
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IX. KULTURA, SPORT I TURYSTYKA. 
 
 Wiejskie Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Bytoniu jest samorządową instytucją 

kultury, której organizatorem jest Gmina Bytoń. 

  Działalność biblioteczna naszej instytucji w roku 2024 przebiegała następująco. 

Od 13 stycznia do 2 marca prowadzone były zajęcia z haftu kujawskiego w ramach Projektu 

Grantowego LGD na realizację projektu pn. „ Dzień kujawski w powiecie radziejowskim”. Pierwsza 

transza stanowiąca 95 % grantu w kwocie 23 740,50 zł. Wpłynęła na nasze konto w 2023 roku, a 

pozostałe 5 %  w kwocie 1 249,50 zl. stanowiło płatność końcową, którą otrzymaliśmy po realizacji 

zadania, tj.  

7 czerwca 2024 roku. 

22 stycznia odbył się koncert amatorskiego zespołu „ Nadwiślanie” z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

W lutym odbywały się zajęcia dla dzieci podczas ferii zimowych. Średnia dzienna liczba uczestników 

to 15 osób. Dzieci wykonywały prace plastyczne, jak również brały udział w zajęciach sportowych. 

8 marca odbyło się zakończenie projektu „ Dzień kujawski w powiecie radziejowskim”, wystąpił 

zespół „ Kujawioki”. 

W niedzielę palmową 24 marca odbył się pokaz stołu wielkanocnego, który w tym roku przygotowały 

panie z KGW przy Klubie Seniora ze Stróżewa. 

W kwietniu braliśmy udział w eliminacjach konkursu recytatorskiego zorganizowanego przez 

Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Radziejowie. 

Wzięliśmy udział w akcji Żonkile upamiętniającej Powstanie w Getcie Warszawskim, z tej okazji 

odbyła się wystawa literatury o tematyce żydowskiej. 

W maju miesiącu książki i biblioteki odbyło się spotkanie z okazji Dnia bibliotekarza. Brałyśmy 

udział w powiatowym dniu bibliotekarza w MiPBP w Radziejowie. Dla najmłodszych użytkowników 

biblioteki zorganizowaliśmy spotkanie z teatrzykiem i spektakl pt. „ Morskie opowieści”. Dla starszej 

publiczności przygotowaliśmy spotkanie z poezją i prozą pani Elżbiety Okunowskiej.  

Z okazji Dnia matki odbył się koncert Andrzeja Kozińskiego „Przeżyjmy to jeszcze raz – szalone lata 

60 – te.” 

1 czerwca razem z KGW z Potołówka braliśmy udział w organizacji dnia dziecka na plaży gminnej 

w Głuszynie. 

21 czerwca przygotowaliśmy po raz pierwszy Noc świętojańską w Stefanowie. 

Od 2 lipca odbywały się zajęcia w bibliotece, trzy razy w tygodniu przez miesiąc. Spotkania cieszą 

się dużą popularnością, dzieci które nie wyjechały na zorganizowany wypoczynek mogą miło spędzić 

czas w bibliotece. Panie z Klubu Seniora chętnie pomagają przy organizacji zajęć kulinarnych. Na 

zakończenie wakacji dzieci brały udział w zabawie w rytmie bajki „ Madagaskar”. 

7 września odbyło się Narodowe czytanie, lekturą był „ Kordian” Juliusza Słowackiego. Czytanie 

miało miejsce w gospodarstwie agroturystycznym „Pod bocianim gniazdem” w Stefanowie. 

Uczestniczyliśmy w warsztatach organizowanych przez Klub Seniora w Stróżewie. 

6 grudnia w naszej placówce odbyły się warsztaty robienia stroików bożonarodzeniowych.  

Koszt zakupu księgozbioru w roku 2024 wyniósł 28000.00.  Od Organizatora 14000.00,  dotacja z 

MKiDN – 14000.00.  Zakupiono razem 883 książki. Kupiono 466 książek dla dorosłych, 289 

publikacji dla dzieci i młodzieży oraz 128 literatury popularno – naukowej.  
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Prowadzimy akcję Mała książka – Wielki człowiek, promując wśród najmłodszych nawyk 

czytania. 

Prowadzimy współpracę ze szkołą podstawową, przedszkolem, stowarzyszeniami, KGW i 

parafiami.  

W wyniku pandemii wzrosło zapotrzebowanie na usługę „ Książka na telefon” . Dowozimy 

literaturę dla osób starszych mających problemy z dotarciem do biblioteki. 

 

 

X. POMOC SPOŁECZNA I OCHRONA ZDROWIA. 

 

 

Pomoc społeczna: 

 
I. Wprowadzenie 

  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu funkcjonuje jako gminna jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej. Na poziomie lokalnym wykonuje zadania ukierunkowane na 

wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców gminy Bytoń. 

Podstawowym aktem prawnym na podstawie którego funkcjonuje Ośrodek jest ustawa o pomocy 

społecznej. Ponadto w Ośrodku realizowane są zadania wynikające z innych aktów prawnych, a w 

szczególności ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustaw o świadczeniach 

rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, ustawy o dodatkach mieszkaniowych, ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

Do głównych zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytoniu należy prowadzenie 

całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej, w szczególności polegających na: 

✔ tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym 

rozbudowa niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

✔ analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 

społecznej; 

✔ przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń; 

✔ pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom 

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w 

społeczeństwie oraz tworzenie warunków do życiowego usamodzielnienia osób i 

rodzin; 

✔ rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb; 

✔ pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin; 

Przy realizacji zadań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu współpracuje z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Radziejowie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie, Sądem 

Rodzinnym, Komendą Powiatową Policji, szkołami, placówkami ochrony zdrowia, innymi 

placówkami działającymi w sferze działań pomocy społecznej. 
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II. Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytoniu 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu w 2024 roku na realizację zadań własnych i zadań 

zleconych wydatkował kwotę 5 218 904,70 zł, z czego: 

- ze środków budżetu gminy 1 099 971,53 zł, 

- ze środków budżetu państwa: 4 118 933,17 zł, w tym: 

a) z dotacji celowych: 3 640 699,05 zł, 

b) ze środków Funduszu Pracy: 21 744,09 zł, 

c) ze środków Funduszu Pomocy: 0,00 zł. 

 

Strukturę zrealizowanych wydatków w podziale szczegółowej klasyfikacji budżetowej 

przedstawia poniższa tabela.    

Tabela. Wydatki wykonane w 2024 roku w podziale na klasyfikację budżetową. 

Klasyfikacja budżetowa  Ogółem 

wykonanie 

wydatków w 

2024r.  

w tym:  

Środki budżetu 

gminy  

środki budżetu państwa  

Dotacje celowe  
Środki z  

Funduszu  
Pracy 

Środki z  
Funduszu  
Pomocy  

85153 
Zwalczanie 

narkomanii 
2 022,81 zł 2 022,81 zł 0,00 zł  0,00 zł  0,00 zł 

85154 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
56 001,91 zł 56 001,91 zł 0,00 zł  0,00 zł  0,00 zł 

85195 
Pozostała działalność 

1 780,00 zł 0,00 zł 1 780,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85202  
Domy pomocy  

społecznej  240 094,78 zł 240 094,78 zł 0,00 zł  0,00 zł  0,00 zł 

85205  

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy domowej  
6 538,00 zł 538,00 zł 6 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85213  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne  
17 073,87 zł 0,00 zł 17 073,87 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85214  

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz składki 

na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe  
242 816,16 zł 20 000,00 zł 222 816,16 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85215  

Dodatki mieszkaniowe 

i bon energetyczny  189 022,81 zł 19 662,96 zł 169 359,85 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85216  Zasiłki stałe  193 169,14 zł 0,00 zł 193 169,14 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85219  
Ośrodki pomocy 

społecznej  690 471,72 zł 516 698,92 zł 173 772,80 zł 0,00 zł 0,00 zł 
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85228  

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  311 054,74 zł 38 474,74 zł 272 580,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85230  
Pomoc w zakresie 

dożywiania  55 625,00 zł 11 125,00 zł 44 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85295  
Pozostała działalność  

293 192,72 zł 61 803,50 zł 231 389,22 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85415 

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

26 030,08 zł 2 603,01 zł 23 427,07 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85502  

 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 

ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia  

społecznego  

2 683 769,97 zł 31 893,00 zł 2 651 876,97 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85503  
Karta Dużej Rodziny  

262,00 zł 0,00 zł 262,00zł 0,00 zł 0,00 zł 

85504  
Wspieranie rodziny  

86 459,26 zł 57 694,53 zł 7 020,64 zł 21 744,09 zł 0,00 zł 

85513  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne  
82 161,36 zł 0,00 zł 82 161,36 zł 0,00 zł 0,00 zł 

85595 
Pozostała działalność 

41 358,37 zł 41 358,37 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Źródło: Dane Sprawozdanie RB-28S GOPS w Bytoń  

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu odprowadził do budżetu gminy 

dochody w wysokości 24 09,32 zł - dane ze sprawozdania RB-27s na dzień 31.12.2024r.  

Strukturę zrealizowanych dochodów w podziale szczegółowej klasyfikacji budżetowej 

przedstawia poniżej tabela.  
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Tabela. Dochody wykonane w 2024 roku w podziale na klasyfikację budżetową. 

 

Klasyfikacja budżetowa  Ogółem 

wykonanie 

dochodów w 

2024r.  

w tym:  

Dochody, które 

pozostają w gminie  

Dochody, które są 

odprowadzane do budżetu 

państwa  

85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

1 575,56 zł 0,00 zł 1 575,56 zł 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 191,00 zł 191,00 zł 0,00 zł 

85228  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze  4 069,50 zł 4 069,50 zł 0,00 zł 

85295  Pozostała działalność   11 231,00 zł 11 231,00 zł 0,00 zł 

85395 Pozostała działalność 32,00 zł 32,00 zł 0,00 zł 

85501  Świadczenia wychowawcze  4 142,40 zł 0,00 zł 4 142,40 zł 

85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

2767,86 zł 0,00 zł 2 767,86 zł 

Źródło: Dane Sprawozdanie RB-27S GOPS w Bytoń  

Wśród zrealizowanych dochodów GOPS za 2024 rok wyróżniamy dochody, które pozostają do 

dyspozycji gminy i gmina przeznacza je na swoje wydatki, a także dochody, które muszą być 

odprowadzone do budżetu państwa. Dochody pozostające w dyspozycji gminy pochodzą z 

wynagrodzenia z tytułu terminowego wpłacania podatków na rzecz budżetu państwa, z odpłatności 

za usługi opiekuńcze świadczone przez GOPS w Bytoniu oraz odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia (Klub Senior+). Do dochodów, które muszą być odprowadzone do budżetu państwa 

zaliczamy przede wszystkim nienależnie pobrane świadczenia w latach ubiegłych wraz z odsetkami 

oraz odsetki od nienależnie pobranych świadczeń pobranych w roku bieżącym.    

 

III. Struktura organizacyjna Ośrodka 

 

 Utworzenie i utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17 ust. 18 

ustawy o pomocy społecznej. 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bytoniu zatrudnionych 

było 10 pracowników. Wewnętrzny podział organizacyjny Ośrodka przedstawiał się następująco: 

• Kierownik - 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas nieokreślony) 

• Główny księgowy - 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas nieokreślony) 

• pomoc administracyjna – 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas 

nieokreślony)  
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• Pomocy społecznej - 3 osoby, w tym: 

-  specjalista pracy socjalnej -1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas nieokreślony) 

- starszy pracownik socjalny - 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas nieokreślony) 

          - pracownik socjalny - 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas nieokreślony) 

• asystent rodziny - 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas nieokreślony) 

• opiekunka środowiskowa - 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas określony 

w ramach środków z PUP)        

• Sekcja świadczeń rodzinnych – 1 osoba w tym: 

− Inspektor ds. świadczeń rodzinnych (zatrudniona na umowę o pracę na czas 

nieokreślony) 

• Klub Senior + - 1 osoba (zatrudniona na umowę o pracę na czas nieokreślony) 

Jednocześnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał 12 osób na umowy zlecenia, w tym: 

• terapeuci świadczący specjalistyczne usługi opiekuńcze – 5 osób 

• 4 firmy świadczące specjalistyczne usługi opiekuńcze 

• 2 terapeutki prowadzące porady psychologiczne 

• terapeutka prowadząca zajęcia w punkcie konsultacyjnym dla osób z problemem 

alkoholowym – 1 osoba 

• 2 osoby prowadzące zajęcia w Klubie Senior+ (1 osoba prowadząca warsztaty 

kulinarne, 1 osoba prowadząca warsztaty manualne) 

 

.    

IV. Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 

 

 Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 

1572) pomoc przysługuje osobom i rodzinom, którym posiadane dochody nie przekraczają kryterium 

dochodowego przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów np. bezrobocie, 

sieroctwo, przemoc w rodzinie, długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, wielodzietność, 

alkoholizm, narkomania, potrzeba ochrony macierzyństwa lub innych okoliczności uzasadniających 

udzielenie pomocy. Kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej wynosi 776,00 zł, a na 

osobę w rodzinie 600, 00 zł. 

Podstawą do przyznania świadczeń z pomocy społecznej jest przeprowadzenie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, czyli zebranie możliwie wszechstronnych informacji o osobie czy rodzinie, 

ustalenie występujących problemów co pozwala na podjęcie właściwych działań i zaplanowanie 

odpowiedniej formy pomocy. Podczas przeprowadzania wywiadu pracownicy socjalni ustalają 

sytuację życiową, rodzinną, zawodową, zdrowotną członków rodziny, dane dotyczące źródeł 

uzyskiwanych dochodów. Pracownicy socjalni, którzy przeprowadzają wywiad środowiskowy nie 

ograniczają się tylko do zbierania suchych faktów. Już przy pierwszej wizycie analizują wraz z 

klientem sytuację, zastanawiają się możliwościami przezwyciężenia problemów, udzielają porady, 

motywują do zmiany zachowań, niejednokrotnie przeprowadzają pierwsze mediacje w sytuacjach 

konfliktowych. Stosownie do zgłaszanych przez osoby lub rodziny potrzeb oraz możliwości 

finansowych Ośrodka przyznawana jest odpowiednia pomoc. 

Pomoc i wsparcie w gminie Bytoń z pomocy społecznej w 2024 roku uzyskały 283 osoby w 137 

rodzinach, co stanowiło 8,47% wszystkich mieszkańców gminy. W 2024 roku, w stosunku do 2023 

roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 1 osobę. Natomiast 

liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do 

roku poprzedniego o 4 rodziny. W gminie Bytoń najczęściej występującymi przyczynami trudnej 

sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2024 

roku było kolejno: ubóstwo, długotrwała choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, bezradność w 

sprawach opiekuńczo - wychowawczych. Poniżej prezentujemy w formie tabelarycznej szczegółowe 

dane dotyczące liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na 
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powody udzielania pomocy. 

 

Tabela. Powody udzielania pomocy rodzinom w 2024 roku. 

 
Powody udzielania pomocy i wsparcia Liczba rodzin w 2024 roku Liczba osób w rodzinach w 

2024 roku 

Ubóstwo 71 129 

Długotrwała lub ciężka choroba 69 160 

Bezrobocie 44 100 

Niepełnosprawność 47 101 

Potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym 

potrzeba ochrony wielodzietności 

6 31 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego 

11 54 

Alkoholizm 9 9 

Narkomania 1 1 

Przemoc domowa 1 1 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 

1 4 

Źródło: Sprawozdanie roczne MRiPS-03 

 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE 

Do najczęściej udzielanych świadczeń pieniężnych należą: 

 zasiłek okresowy - to świadczenie, które przysługuje na podstawie art. 38 ustawy o pomocy 

społecznej i przeznaczone jest dla osób i rodzin bez dochodu lub o dochodach niższych niż 

ustawowe kryterium. W 2024 roku przyznano 467 świadczenia. Pomocą objęto 54 osób i 

rodzin. Wydatkowano kwotę 222 816,16 zł. 

zasiłek stały - jest to świadczenie przysługujące na podstawie art. 37 ustawy o pomocy społecznej 

osobom samotnie gospodarującym, niezdolnym do pracy z powodu wieku oraz osobom 

pozostającym w rodzinach niezdolnym do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnym 

do pracy spełniającym kryterium dochodowe. W 2024 roku przyznano 216 świadczeń. Pomocą 

objęto 19 osób. Wydatkowano kwotę 193 169,14 zł na wypłaty zasiłków oraz 17 073,87 na 

opłacenie składek zdrowotnych od tych zasiłków. 

zasiłek celowy, w tym zasiłek celowy w ramach programu “Posiłek w szkole i w domu” - jest to 

świadczenie przyznawane na podstawie art. 39 ustawy o pomocy społecznej na zaspokojenie 

niezbędnej potrzeby bytowe, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu 

żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, 

drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. W 2024 roku zasiłki 

celowe wypłacono dla 69 osób, w 2 zasiłki celowe specjalne. Łącznie wypłacono 497 

świadczeń.  

 

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE 

W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu realizował następujące świadczenia 

niepieniężne: 

 

Praca socjalna – to działalność zawodowa polegająca na prowadzeniu polityki społecznej w 

zakresie podnoszenia dobrobytu i poprawy jakości życia jednostki i społeczeństwa oraz 

złagodzenia ludzkiego cierpienia i rozwiązywania problemów społecznych. To także stały 

kontakt z rodziną i wspieranie jej w pokonywaniu trudności jakie napotyka w codziennym 

życiu. Nie bez znaczenia pracę pracownika socjalnego ujmuje się jako służbę drugiemu 

człowiekowi. To on pomaga wówczas, gdy wszystko inne zawodzi. Praca socjalna prowadzona 
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jest między innymi w oparciu o kontrakt socjalny z klientem. Kontrakt socjalny to umowa 

wsparcia zawarta pomiędzy pracownikiem socjalnym, a osobą ubiegającą się o pomoc. W 

kontrakcie określone są uprawnienia i zobowiązania stron umowy w ramach wspólnie 

podejmowanych działań zmierzających do poprawy trudnej sytuacji. Wskazywane są osobie 

lub rodzinie kierunki działań, mobilizacji do własnej aktywności, wzmacniania wiary we 

własne siły, zapewnia możliwość korzystania z potrzebnego doradztwa oraz pomocy 

finansowej. Kontrakt uwzględnia indywidualne potrzeby i predyspozycje klienta. W roku 2024 

pracownicy socjalni świadczyli pracę socjalną w 346 razy. W ramach pracy socjalnej 

realizowano następujące zadania: poradnictwo indywidualne i grupowe, pomoc w 

poszukiwaniu ofert pracy, pomoc w wypełnianiu dokumentacji urzędowej, redagowanie pism 

urzędowych, pomoc w wypełnianiu wniosków o przyznanie pomocy w ramach FEPŻ, dowóz 

żywności do miejsca zamieszkania podopiecznych, pomoc w załatwieniu leków, umawianie 

wizyt lekarskich, Domach Pomocy Społecznej, oddziałach szpitalnych, organizacja pomocy w 

zakresie przeprowadzania remontów dla osób starszych i chorych, pomoc w uzyskaniu pomocy 

w postaci używanej odzieży, organizacja usług opiekuńczych, organizacja specjalistycznych 

usług opiekuńczych, współpraca z sądami, policją, służbą zdrowia, szkołami i innymi 

instytucjami, pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych, pomoc w przygotowaniu 

dokumentacji w celu ustalenia stopnia niepełnosprawności, organizacja wsparcia 

psychologicznego i psychiatrycznego, pomoc w organizowaniu usług remontowo naprawczych, 

pomoc w zakresie organizacji sprzętu rehabilitacyjnego, pomoc w organizacji zatrudnienia, 

kierowanie do prac społecznie użytecznych, motywowanie petentów do zmiany kwalifikacji, 

podjęcia kursów i szkoleń, itp. Pracownicy socjalni w 2024 r. przeprowadzili 586 wywiadów 

środowiskowych i opracowali 832 decyzje administracyjne, udzielono 4235 świadczeń. 

 

Usługi opiekuńcze - osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 

częściowej opieki i pomocy w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być 

przyznane usługi opiekuńcze świadczone w środowisku. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczną zalecaną przez lekarza oraz 

zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Usługi opiekuńcze są zadaniem własnym gminy o 

charakterze obowiązkowym. W roku 2024 z pomocy w postaci usług opiekuńczych skorzystało 

11 osób. Zadanie realizowała 1 opiekunka zatrudniona na umowę o pracę w ramach 

zorganizowanych robót publicznych. 

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi - Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi należą do zadań zleconych. Pomoc 

realizowana jest przez różnych specjalistów i terapeutów dla dzieci i dorosłych 

zakwalifikowanych do tej formy pomocy przez lekarzy psychiatrów i neurologów. Z tej formy 

pomocy skorzystało 17 dzieci i 3 osoby dorosłe. Usługi realizowało 5 specjalistów 

zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych oraz 4 osoby prowadzące działalność 

gospodarczą, wykonano 2327 godzin usług. 

 

Odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej - W przypadku, gdy nie można zapewnić osobie 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, osobie starszej 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Podstawą do skierowania 

osoby do domu pomocy społecznej jest niepełnosprawność, trudna sytuacja socjalno-bytowa, 

długotrwała choroba. W 2024 roku z pomocy w postaci skierowania i umieszczenia w domu 

pomocy społecznej skorzystał 4 osoby. Dofinansowanie kosztów pobytu w domach pomocy 

społecznej jest zadaniem wymagającym dużych nakładów finansowych przy niewielkiej liczbie 

osób korzystających. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej koszty pobytu w domu pomocy 

społecznej w pierwszej kolejności pokrywa sam zainteresowany w wysokości 70% swojego 
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dochodu. Pozostałą kwotę do wysokości całkowitych kosztów utrzymania w placówce dopłaca 

rodzina, w ostatniej kolejności gmina, z której pochodzi osoba umieszczona w domu pomocy 

społecznej. 

 

Pomoc żywnościowa - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu w 2024 roku, we współ-

pracy z Caritas Diecezji Włocławskiej, przystąpił do realizacji pomocy żywnościowej w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ). FEPŻ 2021-

2027, to kontynuacja realizowanego wcześniej Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020. Program skierowany do grup odbiorców spełniających kryteria określone w art. 7 

ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 265 % kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej tj. 2 056,40 zł dla osoby samotnie gospo-

darującej i 1 590,00 zł dla osoby w rodzinie. Osoby potrzebujące mogą także skorzystać z dzia-

łań towarzyszących obejmujących m. in. następujące obszary tematyczne: doradztwo indywi-

dualne, rozwój umiejętności zwiększających samodzielność odbiorców końcowych np. rozwią-

zywanie konfliktów w rodzinie, itp., działania integracyjne promujące zaangażowanie odbior-

ców końcowych w ramach społeczności lokalnych (np. wolontariat), działania propagujące za-

sady horyzontalne wdrażania Funduszy Europejskich. 

Zadaniem GOPS było kwalifikowanie osób spełniających kryteria dochodowe oraz przygoto-

wywanie i wydawanie paczek żywnościowych. W ramach tego zadania zweryfikowano 370 

osób i wydano 174 skierowania umożliwiające uzyskanie pomocy żywnościowej. Wydano 

paczki o łącznej wadze 12 232,20 kg. 

  

Tabela. Świadczenia z pomocy społecznej zrealizowane w 2024 roku 

 

• Rodzaj świadczenia 
•  

• L

iczba 

rodzin 

• Liczb

a świadczeń 

• Kwota w zł 

• Zasiłki stałe • 1

9 

• 216 • 193 169,14 

• Zasiłki okresowe • 5

4 

• 467 • 222 816,16 

• Zasiłki celowe, w tym: • 6

9 
• 522 • 75 625,00 

• - zasiłki celowe w ramach programu Posiłek w szkole 

i w domu 

• 5

9 

• 381 • 55 625,00 

• Odpłatność za DPS • 4 • 48 • 240 094,78 

• Usługi opiekuńcze • 1

1 
• 1 102 • 38 474,74 

• Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 
• 1

7 
• 2 327 • 272 580,00 

• Składki ubezpieczenia zdrowotnego od zasiłków 

stałych 

• 1

9 

• X • 17 073,87 

Źródło: Sprawozdanie roczne MRiPS-03 

 

V.  Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

Prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych mają osoby, które spełniają kryterium dochodowe 

określone w ustawie o pomocy społecznej. Potwierdza się je decyzją administracyjną, ważną przez 

90 dni od dnia złożenia wniosku. W przypadku udzielania świadczeń w stanie nagłym, termin liczony 

jest od dnia rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych. W roku 2024 z tej formy pomocy 

skorzystało 10 osób i wydano 10 decyzji. 
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VI. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024.  

Realizacja Programu przebiegała zgodnie z preliminarzem rzeczowo-finansowym, który zakłada 

realizację następujących działań:   

- wycieczki i wyjazdy dla dzieci, organizacja spotkań i zajęć (usługi krytej pływalni), 

- organizacja imprez integracyjnych, plenerowych dla dzieci, młodzieży i mieszkańców gminy, 

- dofinansowanie szkoleń w zakresie pracy interdyscyplinarnej i problemów uzależnień oraz pomocy 

rodzinom, 

- prenumerata lub zakup specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, 

- dyżury w punkcie konsultacyjnym w Bytoniu, 

- badania biegłych i koszty sądowe, 

- dofinansowanie Kujawsko-Pomorskiej "Niebieskiej Linii" Pogotowie dla Ofiar Przemocy (na 

podstawie porozumienia zawartego przez Gminę Bytoń z Marszałkiem Województwa Kujawsko-

Pomorskiego),  

- porady psychologiczne, 

- organizacja Wigilii dla osób uzależnionych, współuzależnionych i samotnych, 

- wynagrodzenie członków GKRPA, 

- podróże służbowe. 

 

 

VII.  Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne przysługują obywatelom polskim oraz cudzoziemcom, jeżeli zamieszkują na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i spełniają kryteria ustawowe. Przyznawanie świadczeń rodzin-

nych uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego, z wyjątkiem zasiłku pielęgnacyjnego, 

świadczenia pielęgnacyjnego oraz świadczenia rodzicielskiego, które przysługują niezależnie od wy-

sokości dochodów uzyskiwanych przez rodzinę. Obsługa świadczeń rodzinnych jest zadaniem zleco-

nym z zakresu administracji rządowej. Oznacza to, iż ciężar finansowy w tym zakresie spoczywa na 

budżecie państwa, co do samych świadczeń. Organami właściwymi do rozpatrywania spraw indywi-

dualnych i wypłaty świadczeń rodzinnych są gminy. Wójt Gminy Bytoń działając na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 roku upoważnił Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytoniu do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń rodzin-

nych, a także do wydawania decyzji w tym zakresie. 

System świadczeń rodzinnych stanowi odrębny od świadczeń z pomocy społecznej system, na który 

składają się zasiłki rodzinne, dodatki do zasiłków rodzinnych, świadczenie rodzicielskie, świadczenia 

opiekuńcze w postaci zasiłku pielęgnacyjnego, świadczenia pielęgnacyjnego oraz jednorazowej za-

pomogi z tytułu urodzenia dziecka.  

 

Tabela. Świadczenia rodzinne zrealizowane w 2024 roku 

 
Rodzaj świadczenia Liczba 

rodzin 

Liczba 

świadczeń 

Kwota w zł 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 72 1 536 257 305,16 

Zasiłek pielęgnacyjny 140 1 512 326 349,00 

Świadczenie pielęgnacyjne 47 514 1 601 043,60 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 6 6 6 000,00 

Świadczenie rodzicielskie 8 46 42 177,70 

Zasiłek dla opiekuna 2 24 14 880,00 

Jednorazowe świadczenie za życiem 0 0 0 

Źródło: Zestawienie z programu Moduł SR 
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VIII. Realizacja zadań z zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Kolejną formą wsparcia realizowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu są 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Ta forma pomocy świadczona jest na podstawie ustawy z 

dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Do świadczeń z funduszu alimentacyjnego mają prawo osoby uprawnione do alimentów od rodziców 

na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja 

alimentów okazała się bezskuteczna. Bezskuteczność egzekucji w rozumieniu wyżej wymienionej 

ustawy oznacza egzekucję, w wyniku której w okresie dwóch ostatnich miesięcy nie 

wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. 

 

 

Tabela. Liczba osób i rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w 2024 roku. 
Rodzaj świadczenia Liczba 

rodzin 

Liczba 

świadczeń 

Kwota w zł 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 10 126 47 377,11 

Źródło: Zestawienie z programu Moduł FA 

 

 

 

IX. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy dla rodzin/osób, które nie są w stanie pokryć kosztów 

związanych z utrzymaniem mieszkania. Dodatki mieszkaniowe przyznawane są na postawie ustawy 

z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. Wypłata dodatków jest zadaniem gminy 

realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu. Pomoc w postaci dodatku 

mieszkaniowego ma na celu zmniejszenie wysokich kosztów związanych z utrzymaniem mieszkania, 

ponoszonych przez osoby i rodziny o najniższych dochodach. 

 

Tabela. Dodatek mieszkaniowy i energetyczny w 2024 roku. 
Rodzaj świadczenia Liczba 

rodzin 

Liczba 

świadczeń 

Kwota w zł 

Dodatek mieszkaniowy i ryczałt 6 94 17 769,44 

Dodatek energetyczny 0 0 0 

Źródło: Zestawienie z programu Moduł DM 

 

 

X. Realizacja zadań z zakresu pomocy materialnej dla uczniów (stypendia szkolne) 

Stypendia wypłacono w formie refundacji wydatków - do wysokości przedstawionych przez 

wnioskodawców biletów oraz faktur i rachunków za zakupione dla dzieci artykuły szkolne i pomoce 

edukacyjne.  

W okresie styczeń-czerwiec 2024 roku skorzystało 26 uczniów, w tym: 

10 ze szkoły podstawowej 

16 ze szkół ponadpodstawowych. 

W okresie wrzesień-grudzień 2024 roku skorzystało 14 uczniów, w tym: 

10 ze szkoły podstawowej 

3 ze szkół ponadpodstawowych 

1 ze szkoły policealnej. 

Łączna kwota udzielonej pomocy wyniosła w 2024 roku 26 030,08 zł. Wpłacono dwa zasiłki szkolne 

w kwocie 1 240,00 zł. 
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XI. Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

Przemoc domowa jak i różnego rodzaju uzależnienia należą obecnie do najpoważniejszych 

problemów społecznych. Biorąc pod uwagę ich degenerujący wpływ na życie człowieka i rodziny, 

poczucie bezpieczeństwa społecznego problemy te nabierają szczególnego znaczenia. 

Działania nakierowane na przeciwdziałanie przemocy domowej realizowane są w ramach procedury 

"Niebieska Karta". Przemocą w rodzinie na terenie gminy Bytoń zajmuje się Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie. W pracach zespołu bierze udział 8 osób - 

przedstawicieli pomocy społecznej, policji, sądu, oświaty, służby zdrowia. 

Głównym celem Zespołu jest ochrona ofiar przemocy w rodzinie w tym inicjowanie działań w 

stosunku do osób stosujących przemoc oraz koordynowania działań podmiotów działających na rzecz 

ofiar przemocy w rodzinie.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu zapewnia obsługę organizacyjno- techniczną 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Bytoniu. Zespół Interdyscyplinarny powołuje grupy 

diagnostyczno-pomocowe, które zajmują się pracą z konkretnymi rodzinami, ofiarami i sprawcami 

przemocy w ramach procedury "Niebieska Karta". 

W 2024 r. odbyło się 17 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 42 spotkania grup 

diagnostyczno-pomocowych. W 2024 r. Zespół pracował nad 15-ma sprawami procedur „Niebieskie 

Karty”, w tym GOPS w Bytoniu wszczął 5 nowych procedury oraz kontynuował 3 z poprzednich lat. 

Zajmowano się sprawami związanymi z przemocą w 14 rodzinach – w tym ze względu na problem 

przemocy psychicznej 13 i fizycznej 10. Liczba osób w rodzinach objętych działaniami w ramach 

procedury „Niebieskie Karty” to 40 osób, a liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie to 

20 osób. Zakończono 7 procedur. 

 

 

XII. Realizacja zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na 

gminy obowiązek wspierania rodziny przezywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych. Ustawa wskazuje, że pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu 

gmina zleciła realizację tego zadania oraz że wyznaczonym podmiotem może być ośrodek pomocy. 

W naszej gminie zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytoniu. 

1) Do zadań gminy należy współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Gmina 

wspólnie z powiatem ponosi koszty pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i rodzinach zastępczych. Gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

• 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej 

• 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej 

• 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej 

Wydatki z ww. tytułu ponosi w całości powiat i następnie obciąża właściwą gminę odpowiednim 

udziałem procentowym. 

W roku 2024 GOPS przeznaczył kwotę 41 358,37 zł na pokrycie kosztów pobytu 7 dzieci z gminy 

Bytoń w pieczy zastępczej na podstawie art.191 ust. 9 ustawy z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2) Innym zadaniem realizowanym w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej jest zatrudnienie asystenta rodziny. Zadaniem asystenta rodziny jest ułatwianie 
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rodzinom wypełnianie ról społecznych, tak aby doprowadzić do osiągnięcia podstawowej 

stabilizacji życiowej i nie dopuścić do umieszczenia dzieci poza rodziną w placówkach lub 

rodzinach zastępczych. Jeśli dzieci znajdują się w pieczy zastępczej rolą asystenta rodziny 

jest podejmowanie działań na rzecz ich jak najszybszego powrotu do rodziny. Rola asystenta 

rodziny polega na całościowym wspieraniu rodziny wychowującej dzieci zagrożone 

wykluczeniem społecznym poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do własnej sprawności, 

podnoszenie ich samooceny, a także pomoc w wykonywaniu najprostszych czynności 

składających się na proces prowadzenia gospodarstwa domowego. Działania asystenta 

rodziny mają wspomagać rozwój kompetencji wszystkich członków rodziny tj. rodziców, 

dzieci. Należy podkreślić, że asystent rodziny nie przejmuje działań za rodzinę, jedynie 

wspiera ją w wykonywaniu określonych obowiązków, jak również w podejmowanych 

działaniach, pokazuje jakie efekty przynosi ich praca oraz ukierunkowuje te działania w taki 

sposób, aby przynosiły zamierzone efekty. 

W roku 2024 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bytoniu zatrudniony był 1 asystent rodziny 

na umowę o pracę na czas nieokreślony w systemie zadaniowym. Swoimi działaniami asystent 

rodziny obejmował 13 rodzin.  

 

Asystent rodziny w ramach pracy z rodzinami zajmował się m.in. 

− sprawami opiekuńczo-wychowawczymi oraz roli rodziców 

− dbania o higienę osobistą 

− sprawami prowadzenia gospodarstwa domowego i zarządzania budżetem domowym 

− edukacją prozdrowotną 

− uzależnień 

Asystent motywował rodziny do: 

− podejmowania stosownego leczenia 

− przeprowadzania niezbędnych remontów w domach oraz podejmowania działań na 

rzecz domu i rodziny 

− podejmowania pracy zarobkowej oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

− samodzielnego podejmowania decyzji 

− aktywności społecznej 

Asystent rodziny towarzyszył w spotkaniach z radcą prawnym, psychologiem, psychiatrą, 

mediatorem, kuratorem rodzinnym, lekarzem pierwszego kontaktu, wychowawcą, pedagogiem 

szkolnym. Monitorował przebieg edukacji dzieci z rodzin objętych swoim działaniem. 

 

XIII. Realizacja zadań z zakresu ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

Rodziny wielodzietne z terenu gminy Bytoń mogą korzystać z Ogólnopolskiej Karty Dużej 

Rodziny, która upoważnia do zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach 

publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z 

oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Obniża także 

koszty rachunku za usługi telekomunikacyjne czy bankowe. Pozwala na tańsze przejazdy koleją i 

komunikacją publiczną w wybranych miejscowościach. 

W 2024 roku zrealizowano wnioski: 

- 5 dla nowych rodzin, 

- 6 typu zgłoszenie nowej rodziny dla rodzin składających się wyłącznie z rodziców, 

- 1 dla osób, które były posiadaczami, 

Ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny w gminie Bytoń na koniec 2024 roku legitymowało się: 

•1 166 rodzin, 

•2 536 osób w rodzinach, w tym 229 dzieci. 
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XIV. Realizacja ustawy o dodatku osłonowym 

 

W roku 2024 GOPS w Bytoniu realizował ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

Dodatki przysługiwały mieszkańcom gminy za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. 

Łączna kwota wydatkowana na to zadanie 181 377,22 zł. Z tej formy pomocy skorzystały 452 

gospodarstwa domowe. 

 

XV. Realizacja wypłat bonu energetycznego 

 

W roku 2024 GOPS w Bytoniu realizował zadanie zlecone na podstawie ustawy z dnia 23 maja 2024 

r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii 

elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego. Wypłacono jednorazowe świadczenia - bony 

energetyczne za okres od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.  na kwotę 164 427,04 zł oraz 

poniesiono koszty w wysokości 3% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie w kwocie 4 932,81 

zł. Z tej formy pomocy skorzystały 442 gospodarstwa domowe. 

 

 

XVI. Klub Senior+ w Stróżewie 

Klub powstał w listopadzie 2018 roku w wyniku dofinansowania uzyskanego z Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W 2024 roku Klub kontynuował swoją działalność ze środków 

Programu SENIOR+ oraz własnych w wyniku obowiązkowej trwałości projektu. Klub „Senior +” 

zapewniał 5 – godzinną ofertę usług 4 razy w tygodniu dla 30 osób. Mieszkańcy korzystający z usług 

ponoszą comiesięczną odpłatność w zależności do sytuacji dochodowej zgodnie z uchwałą Rady 

Gminy Bytoń. W 2024 roku z oferty Klubu rotacyjnie, w różnego rodzaju zajęciach, skorzystało                  

30 mieszkańców gminy Bytoń.  
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Ochrona Zdrowia: 

 
Gmina Bytoń od dwóch lat aktywnie uczestniczy w finansowaniu programów zdrowotnych 

oraz programów polityki zdrowotnej realizowanych przez różne podmioty, w tym: NFZ, Minister-

stwo Zdrowia. 

 

 

Liczba dofinansowanych 

programów polityki 

zdrowotnej 

Dofinansowane 

programy polityki 

zdrowotnej (wymienić) 

i organizator 

Dziedzina 

(zakres 

programu) 

Środki 

planowane na 

realizację 

Środki 

wydatkowane na 

realizację 

2022 - - - - - 

2023 1 Program profilaktyki i 

wczesnego wykrywania 

osteoporozy wśród 

mieszkańców Gminy 

Bytoń na lata 2023-2025 

Zgodny z 

rekomendacją: 

nr 9/2020 z dnia 

30 listopada 

2020 Prezesa 

Agencji Oceny 

Technologii 

Medycznych i 

Taryfikacji 

 

 

 

 

15.000,00 

 

 

 

 

0,00 

2024 1 Program profilaktyki i 

wczesnego wykrywania 

osteoporozy wśród 

mieszkańców Gminy 

Bytoń na lata 2023-2025 

Zgodny z 

rekomendacją: 

nr 9/2020 z dnia 

30 listopada 

2020 Prezesa 

Agencji Oceny 

Technologii 

Medycznych i 

Taryfikacji 

 

 

 

157.500,00 

 

 

 

97.050,00 

 

Program profilaktyki osteoporozy jest zgodny z Rekomendacją Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji, zwanej dalej „AOTMiT”, nr 9/2020 z dnia 30 listopada 2020 

r. w sprawie zalecanych technologii medycznych, działań przeprowadzanych w ramach programów 

polityki zdrowotnej oraz warunków realizacji tych programów, dotyczących wykrywania 

osteoporozy.  

Oznacza to, iż zgodnie z art. 48a ust. 5 pkt 1 lit. b ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, 

program nie wymaga uzyskania opinii Prezesa AOTMiT.  

Powyższy program znalazł się na liście rankingowej, opublikowanej 14 września 2023 r. przez 

Ministerstwo Zdrowia do realizacji w Gminie Bytoń.  

Cel główny Programu to: 

 Uzyskanie lub utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy z zakresu profilaktyki osteoporozy 

oraz zapobiegania złamaniom osteoporotycznym, obejmującej zagadnienia teoretyczne i praktyczne, 

wśród co najmniej 60%* uczestników programu. 

Celami szczegółowymi jest: 

 1) Uzyskanie lub utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy teoretycznej i praktycznej 

wśród 60%* personelu medycznego w zakresie w zakresie profilaktyki pierwotnej, diagnozowania, 

różnicowania i leczenia osteoporozy oraz zapobiegania złamaniom osteoporotycznym i upadkom. 

 2) Uzyskanie lub utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy teoretycznej i praktycznej 

wśród 60%* świadczeniobiorców w zakresie profilaktyki pierwotnej osteoporozy, zapobiegania 

upadkom oraz postępowania w sytuacji podwyższonego zagrożenia złamaniami osteoporotycznymi. 
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XI. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 
 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 
Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie swoim rejonem działania obejmuje 7 gmin w tym 

dwa ośrodki miejskie tj. Radziejów i Piotrków Kujawski. Ogółem na terenie powiatu radziejowskiego 

zamieszkuje około 42 tys mieszkańców na powierzchni 611 km2, w tym 601 km2 to obszary wiejskie, 

a 10 km2 obszary miejskie w tym gmina Bytoń zajmuje 12,1 % i jest to obszar o powierzchni 7335 

ha. Gminę  Bytoń zamieszkuje 3,5 tyś. ludności. 

 

1) Przestępczość kryminalna: 

 

 Teren gminy Bytoń nie należy do szczególnie zagrożonych najgroźniejszą przestępczością, 

dominuje tu przestępczość pospolita, a zwłaszcza kradzieże mienia, kradzieże z włamaniami do 

różnego rodzaju obiektów. Zjawisko to nie jest jednak powszechne 

 

W poszczególnych kategoriach przestępstw sytuacja ta na terenie gminy Bytoń przedstawia 

się następująco: 

 

 stwierdzono stwierdzono wykryto wykryto 
KATEGORIA   

2024 
 

2023 
 

2024 
 

2023 
Zabójstwo  0 0 

 

0 0 

Włamanie  0 1 0 0 
 

Kradzież  2 4 1 2 
 

Kradzież pojazdów  0 0 0 0 
 

Rozboje  0 0 0 0 
 

Bójki i pobicia  0 0 0 0 
 

Przestępstwa narkotykowe  1 1 1 1 

17x7  2 5 1 2 

Przestępstwa gospodarcze  2 4 1 2 

Znęcanie nad rodziną  2 1 2 1 
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Przestępstwa drogowe  7 2 7 2 
 

Inne  
 

 5 11 5 9 

Razem  19 24 17 17 
 

 

 

 Z powyższego zestawienia jednoznacznie wynika, że spośród czynów o charakterze 

kryminalnym największe zagrożenie zanotowano w kategorii kierowanie w stanie nietrzeźwości , 

kradzieże  oraz inne przestępstwa kryminalne. 

 Podejmowane są intensywne działania prewencyjne i profilaktyczne, celem ograniczenia 

zagrożeń oraz wzrostu świadomości społecznej. 

 W ramach programu „Kręci mnie bezpieczeństwo” przeprowadzane są spotkania 

profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą, przeprowadzane są spotkania z rodzicami w ramach 

wywiadówek, w miejscowych szkołach poruszana jest problematyka uzależnień od alkoholu i 

narkotyków oraz innych patologii społecznych.  

 

2) Prewencja i ruch drogowy: 

  

 Na bezpieczeństwo i porządek publiczny w Bytoniu i gminie wpływ mają także wykroczenia. 

W 2024 roku  policjanci przeprowadzili 201 interwencji z czego    przemocy w rodzinie dotyczyło 

10 interwencji. Sporządzono 10 niebieskich kart z czego  Funkcjonariusze Policji założyli podczas 

interwencji 3 niebieskie karty a kolejne 7 założone zostały przez pracowników GOPS Bytoń. 

Policjanci ujawnili  241  wykroczeń za które sporządzili  27  wniosków o ukaranie do Sądu  w 

Radziejowie. Nałożyli 128 mandatów karnych oraz zastosowali 86 innych środków oddziaływania 

poza karnego (pouczenia). Zatrzymano  5  dowodów rejestracyjnych.  

 

Wybrane kategorie wykroczeń na terenie gminy Bytoń 

 
 

Wykroczenia (art.) 
Wnioski (szt.) Mandaty (szt.) Pouczenia (szt.) 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 

drogowe 19 16 
 

55 57 32 35 

119 kw (kradzieże) 2 3 

 

0 0 0 0 

124 kw (uszkodzenie mienia) 0 1 0 0 0 0 
51 kw (zakłócanie porządku 

publicznego) 
0 1 8 10 19 12 

140 i 141kw (nieobyczajny 

wybryk i słowa wulgarne) 
2 5 

 

5 6 14 4 

43 ust. 1 (spożywanie alkoholu w 

miejscu publicznym) 
0 1 5 5 12 5 

116 §1a kw 0 1 0 50 0 30 

RAZEM 23 28 
 

73 128 
 

77 86 
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 Ilość wypadków i kolizji drogowych na terenie gminy Bytoń przedstawia się 

następująco: 

 
Jednostka Policji 

 

Wypadki Zabici (ranni) Kolizje 

2024 2024 2024 

 

Bytoń  gmina  

0 
 

 

 

 0 
 

6 

 

 

  Nadal istotnym czynnikiem powstawania wypadków i kolizji jest stan nawierzchni jezdni 

dróg. Należy jednak podkreślić, że ten stan rzeczy ulega poprawie, dzięki zaangażowaniu władz 

samorządowych  gminy w odnawianiu i łataniu dziur na własnych drogach gminnych. 

  

Nie odnotowano również żadnych ekscesów w trakcie trwania imprez organizowanych na 

terenie Bytonia i gminy (dzięki większemu zaangażowaniu organizatorów imprez, a szczególnie 

służb porządkowych, które wystawia organizator do zabezpieczenia imprezy). 

 

Wnioski: 

 

1. Dla lepszego i właściwego zabezpieczenia niektórych  miejsc na terenie Bytonia i gminy 

szczególnie narażonych na kradzieże i włamania, wskazane było by zainstalowanie urządzeń 

monitorujących takie obszary jak Bytoń i Witowo. Sama obecność zainstalowanych urządzeń 

monitorujących działa prewencyjnie na zachowania potencjalnych sprawców  przestępstw i 

wykroczeń jak też podnosi poczucie bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 

2. Dla poprawy bezpieczeństwa rowerzystów oraz pieszych wskazane jest rozwijanie infrastruktury 

drogowej (chodniki, ścieżki rowerowe ).  

3. Dla poczucia bezpieczeństwa  każdego człowieka stworzono narzędzie, które pozwoliło na 

rzetelne zidentyfikowanie i przedstawienie skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji 

współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Takim 

narzędziem jest Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

4. Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech 

płaszczyznach: 

1. informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych,  

2. informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:  

• bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu 

terytorialnego, organizacji pozarządowych itp.;  

• w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu  

• publicznemu,  

3. informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany 

informacji.  

 Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i 
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wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają 

na ich poczucie bezpieczeństwa. Do tej pory na terenie gminy Bytoń  zaznaczono 13 miejsc 

zagrożonych, z czego 4 potwierdzonych, 9 niepotwierdzonych. Głównymi problemami na tym 

terenie są: niewłaściwa infrastruktura drogowa, bezpańskie psy, spożywania alkoholu w miejscu 

niedozwolonym, przekroczenie prędkości. 

 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Działające na terenie powiatu radziejowskiego jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych jako podmioty 

ochrony przeciwpożarowej utrzymywane są ze środków finansowych urzędów miast i gmin. Burmistrzowie 

i Wójtowie na podstawie analizy zagrożenia pożarowego występującego na terenie gminy, zobowiązani są 

do zabezpieczenia jej pod względem przeciwpożarowym poprzez finansowanie jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W 2024 roku Ochotnicze Straże Pożarne oprócz środków z jednostek samorządu terytorialnego 

otrzymały dofinansowanie z następujących źródeł: 

- MSWiA na wsparcie krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz dla jednostek z poza 

systemu, 

- Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przekazywane środki finansowe przeznaczone są głównie na utrzymanie gotowości 

operacyjnej jednostek, w szczególności na zakup umundurowania bojowego, sprzętu 

pożarniczego, łączności, sprzętu medycznego oraz zakup pojazdów pożarniczych i remonty 

strażnic. 

1. Dofinansowanie przez budżet państwa jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z te-

renu powiatu radziejowskiego w roku 2024 kształtowało się następująco: 

 

Realizacja zadania publicznego pt.: „ Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony 

przeciwpożarowej włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego"- w 2024 r. 

 
 

 

 

 

GMINA 

BYTOŃ 

RODZAJ SPRZĘTU ILOŚĆ WARTOŚĆ (ZŁ) 

Obuwie strażackie skórzane 2 1750 
Kominiarka niepalna 3 195 
Rękawice techniczne 5 450 

Łopata 2 160 
Nożyce do cięcia prętów 1 189 
Szpadel 2 136 
Widły 4 340 

Wkrętarka akumulatorowa 1 445 
Osprzęt do radiotelefonów 2 754 

2. Prowadzenie skutecznego i sprawnego nadzoru merytorycznego nad gotowością do 

podjęcia działań przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych poprzez systema-

tyczne prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej. 
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W ubiegłym roku przeprowadzono 9 inspekcji gotowości operacyjno-technicznej w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG (Bytoń, Bycz, Osięciny, Piotrków 

Kujawski, Topólka, Orle, Dobre, Krzywosądz, Radziejów). Celem kontroli było sprawdzenie 

przygotowania jednostek do działań ratowniczo-gaśniczych. 

 

Inspekcje polegały na przeprowadzeniu alarmowego wyjazdu całego obsady jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej, kontroli dokumentów strażaków, wykonaniu ćwiczenia bojowego i 

jego ocenie przez kontrolującego, ocenie sprawności technicznej pojazdów ratowniczych i sprzętu, 

przeprowadzeniu sprawdzianów z zakresu znajomości rozmieszczenia sprzętu na pojazdach, 

umiejętności pracy sprzętem i jego obsługi oraz znajomości jego parametrów, przeprowadzeniu 

pisemnego testu wiedzy dla strażaków. 

 

Z każdej przeprowadzonej inspekcji został sporządzony protokół z uwagami i wnioskami. 

Na ich podstawie do Urzędów Gmin wysłano pisma z informacjami z przeprowadzonych 

czynności kontrolnych. 

 

W 2024 roku Zespół Inspekcyjny Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Radziejowie przeprowadził w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Radziejowie 3 inspekcje gotowości operacyjnej, po 1 dla każdej zmiany. 

Przeprowadzono również 3 inspekcje dla obsad Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie. 

W 2024 roku została przeprowadzona kontrola zewnętrzna jako inspekcja gotowości 

operacyjnej II zmiany służbowej oraz obsady Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie przez zespół kontrolny Kujawsko -

Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu.  

 

Szkolenia Ochotniczych Staży Pożarnych zorganizowane przez Ośrodek Szkolenia Komendy 

Wojewódzkiej PSP w Toruniu z siedzibą w Łubiance: 

− szkolenie dowódców OSP — 3 osoby, 

− szkolenie komendantów gminnych OSP - 1 osoba. 

W 2024 roku 7 druhów OSP KSRG (Radziejów, Krzywosądz, Topólka, Orle, Bytoń, 

Osięciny, Piotrków Kujawski) z terenu powiatu radziejowskiego uzyskało uprawnienia do 

kierowania pojazdami powyżej 3,5 t, kat. „C" prawa jazdy oraz kwalifikacje do prowadzenia 

pojazdów uprzywilejowanych. Zadanie zrealizowane z projektu Komendy Wojewódzkiej PSP w 

Toruniu przez zewnętrzną firmę. 

W powiatowej sieci łączności radiowej funkcjonują radiotelefony stacjonarne, 

przewoźne i nasobne użytkowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 

Radziejowie oraz jednostki OSP z powiatu radziejowskiego. Obecnie sieć powiatowa 
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funkcjonuje prawidłowo, podczas działań ratowniczych i ćwiczeń nie odnotowano istotnych 

problemów z nawiązywaniem łączności radiowej i prowadzeniem korespondencji. Wraz z 

sukcesywnym doposażaniem jednostek OSP w nowo pozyskane pojazdy ratowniczo-gaśnicze 

i radiotelefony, tutejsza komenda powiatowa występuje do jednostki nadrzędnej Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu o włączenie ich do powiatowej sieci 

radiowej i nadanie nowych kryptonimów radiowych. 

Ponadto dyżurni operacyjni powiatu uczestniczą w szkoleniach doskonalących z zakresu 

alarmowania i dysponowania sił i środków, przyjmowania zgłoszeń z telefonu 112. 

3. Wdrożenie wniosków z rocznych analiz stanu bezpieczeństwa. 

 

Nadzór nad zapewnieniem właściwego zabezpieczenia operacyjnego powiat w zakresie 

poszczególnych dziedzin ratownictw w stopniu podstawowym jest realizowany, poprzez nadzór 

nad procesem doposażania poszczególnych jednostek krajowego systemu ratowniczo -

gaśniczego w niezbędny asortyment, sprzęt specjalistyczny zgodny ze specjalizacją danej 

jednostki ( zakup sprzętu w ramach różnych dotacji finansowych).  

 

Ponadto członkowie ochotniczych straży pożarnych realizują samodzielnie dokształcanie się w 

takich dziedzinach jak: ratownictwo wodne, ratownictwo chemiczno-ekologiczne, ratownictwo 

techniczne, ratownictwo wysokościowe. 

W obecnej chwili nie prowadzone są szkolenia z zakresu udzielania fachowej pomocy 

medycznej połączonej i kierowanie strażaków z OSP na kursy ratownictwa medycznego. 

 

4. Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego w obiektach PM (produkcyjno-ma-

gazynowych). 

 

Zgodnie z założonymi celami i wytycznymi przeprowadzono kontrole na terenie powiatu 

w obiektach produkcyjno-magazynowych. Przeprowadzono łącznie 31 kontroli, w tym: 9 

kontroli podstawowych przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 9 kontroli 

sprawdzających wykonanie założeń decyzji administracyjnych nakazowych Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie oraz 13 kontroli odbiorowych nowo 

powstałych obiektów, gdzie wydano 13 stanowisk odbiorowych bez uwag. 

Podczas czynności kontrolnych w obiektach stwierdzono następujące nieprawidłowości:  

− brak dokumentacji potwierdzającej przeprowadzenie szkolenia dotyczącego przepisów 

przeciwpożarowych dla pracowników zakładu; 

− brak hydrantów wewnętrznych. 

Wydano dwie decyzje administracyjne nakazowe w celu usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości. 
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5.  Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz warunków ewakuacji w obiek-

tach użyteczności publicznej — administracja publiczna. 

 

W 2024 roku kontrolą zostały objęte obiekty użyteczności publicznej, w których to 

funkcjonariusze dokonali oceny stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz sprawdzono 

warunki ewakuacji. Przeprowadzono łącznie 22 kontrole, w tym: 9 kontroli podstawowych 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 9 kontroli sprawdzających wykonanie założeń 

decyzji administracyjnych nakazowych Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Radziejowie oraz 14 kontroli odbiorowych nowo powstałych obiektów, gdzie wydano 10 

stanowisk odbiorowych bez uwag oraz 4 stanowiska negatywne. 

Przyczyny wydania stanowisk negatywnych wydanych po kontroli odbiorowych nowo 

powstałych obiektów: 

• brak projektów urządzeń przeciwpożarowych; 

• brak atestowanych przeciwpożarowych wyłączników prądu;  

• brak kompletnych dzienników budowy; 

• brak uzgodnień projektów przez rzeczoznawcę ds. przeciwpożarowych;  

• brak rzetelnego opisu warunków ochrony przeciwpożarowej;  

• brak scenariusza rozwoju zdarzeń w przypadku wystąpienia pożaru — w przypadku 

występowania systemu sygnalizacji pożarowej, dźwiękowego systemu ostrzegania, urzą-

dzeń oddymiających — opracowanego przez projektanta rzeczoznawcę ds. przeciwpożaro-

wych, bądź nie zawarcie go w warunkach ochrony przeciwpożarowej w projektach budow-

lanych i technicznych; 

• brak wymaganych urządzeń przeciwpożarowych; 

• brak wymaganych oświadczeń kierowników robót. 

Podczas czynności kontrolnych w obiektach stwierdzono następujące nieprawidłowości:  

• brak dokumentacji potwierdzającej sprawność i wydajność hydrantów zewnętrznych przy-

pisanych do ochrony obiektu jako zaopatrzenie wodne do zewnętrznego gaszenia pożaru; 

• brak aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego; 

• brak dokumentacji potwierdzającej sprawność i wydajność hydrantów wewnętrznych sta-

nowiących zaopatrzenie wodne do wewnętrznego gaszenia pożaru; 

• brak dokumentacji potwierdzającej sprawność awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego;  

• brak dokumentacji potwierdzającej sprawność podręcznego sprzętu gaśniczego, 

tj. np. gaśnic. 

• brak dokumentacji potwierdzającej przeprowadzenie szkolenia dotyczącego przepisów 

przeciwpożarowych dla pracowników; 

• brak dokumentacji potwierdzającej sprawność instalacji wentylacyjno-kominowej; 

• brak dokumentacji potwierdzającej sprawność instalacji gazowej. 
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Wydano cztery decyzje administracyjne nakazowe w celu usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości. 

6. Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego w obiektach opieki społecznej i so-

cjalnej. 

W minionym roku funkcjonariusz pionu kontrolno-rozpoznawczego przeprowadził 

3 kontrole w obiektach opieki społecznej i socjalnej. W trakcie przedmiotowych kontroli nie 

stwierdzono uchybień. 

7. Realizowanie programu profilaktycznego z zakresu wiedzy przeciwpożarowej 

poprzez organizowanie Powiatowego Konkursu Wiedzy Pożarniczej, Konkursu Pla-

stycznego, pogadanek profilaktycznych w szkołach oraz pokazów i ćwiczeń z udzia-

łem dzieci i młodzieży. 

 

W dniu 26 kwietnia 2024 roku w świetlicy wiejskiej w Opatowicach odbył się powiatowy 

finał wraz z wręczeniem nagród laureatom kolejnej edycji ogólnopolskiego turnieju wiedzy 

pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom". 

Na zakończenie konkursu zostały wręczone nagrody przez Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie. 

 

8. Organizowanie akcji profilaktycznych , pokazów oraz ćwiczeń dla dzieci i młodzieży 

z udziałem instytucji, służb i stowarzyszeń odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 

Wszystkie ogólnopolskie kampanie społecznościowe pod hasłami „Kręci mnie 

bezpieczeństwo", „ Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny", „Kręci mnie 

bezpieczeństwo nad wodą", „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa", „ STOP Pożarom 

Traw", Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie realizowała 

poprzez stronę internetową komendy, pogadanki podczas sprawdzenia warunków ewakuacji 

z budynków szkół oraz różnego rodzaju preelekcjach przeprowadzanych w przedszkolach, 

szkołach na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej oraz licznych spotkaniach plenerowych. 

W okresie letnim funkcjonariusze KP PSP Radziejów wraz z funkcjonariuszami KPP w 

Radziejowie patrolowali w ramach akcji „Bezpieczny Akwen" obszary wodne na terenie 

powiatu ( patrole jeziora Gopło oraz jeziora Głuszyńskiego). 

Zgodnie z poleceniem Komendanta Głównego PSP strażacy z komendy powiatowej 

uczestniczyli w praktycznym sprawdzeniu warunków ewakuacji w obiektach szkolnych. Próbny 

alarmy odbyły się na początku roku szkolnego. Ewakuacją objęto wszystkie klasy. Sprawdzono 
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stan przygotowania obiektu do ewakuacji, znajomość zasad alarmowania przez personel szkoły, 

zachowanie podopiecznych podczas alarmu. 

 

9. Współpraca z Powiatowym Wydziałem Architektury i Budownictwa w zakresie pro-

cedury uzgadniania i wydawania pozwoleń na użytkowanie obiektów oraz planowanie, 

organizowanie i przeprowadzanie wspólnych kontroli obiektów budowlanych, dotyczą-

cych przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowlanego oraz bezpieczeństwa 

pożarowego. 

W minionym roku samodzielne stanowisko pracy ds. kontrolno-rozpoznawczych 

przeprowadziło 29 kontroli odbiorowych nowo wybudowanych obiektów. 

Wydano 25 stanowisk odbiorowych bez uwag oraz w związku ze stwierdzonymi 

nieprawidłowościami wydano 4 stanowiska negatywne. 

Stanowiska przekazano inwestorom oraz Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru 

Budowlanego. 

Przyczyny wydania stanowisk negatywnych wydanych po kontroli odbiorowych nowo 

powstałych obiektów: 

- przedstawienie podczas kontroli: 

− nieprawidłowo sporządzonych; 

- nie uzgodnionych z rzeczoznawcami ds. przeciwpożarowych;  

− nie zawierających warunków ochrony przeciwpożarowej bądź zawierających błędne  

dane: m. in. informacji o urządzeniach przeciwpożarowych, zaopatrzeniu w wodę do  

zewnętrznego gaszenia pożaru; nie zawierających scenariusza rozwoju zdarzeń w przypadku 

wystąpienia pożaru — w przypadku występowania systemu sygnalizacji 

pożarowej, dźwiękowego systemu ostrzegania, urządzeń oddymiających — opracowanego 

przez projektanta rzeczoznawcę ds. przeciwpożarowych, bądź nie zawarcie go w warunkach 

ochrony przeciwpożarowej w projektach budowlanych i technicznych; - 

uzgodnionych z rzeczoznawcami ds. przeciwpożarowych mimo niezgodności z 

przepisami przeciwpożarowymi; 

projektów zagospodarowania terenu oraz projektów architektoniczno-budowlanych 

zatwierdzonych decyzją Starosty Radziejowskiego o pozwoleniu na budowę; 

− próba oddania części obiektu budowlanego w przypadku, gdy w pozwoleniu na budowę 

występuje brak etapowania; 

− brak projektów urządzeń przeciwpożarowych; - brak atestowa-

nych przeciwpożarowych wyłączników prądu; 

− brak kompletnych dzienników budowy; 

− brak uzgodnień projektów przez rzeczoznawcę ds. przeciwpożarowych; - brak 

rzetelnego opisu warunków ochrony przeciwpożarowej; 
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- brak scenariusza rozwoju zdarzeń w przypadku wystąpienia pożaru — w przypadku 

występowania systemu sygnalizacji pożarowej, dźwiękowego systemu ostrzegania, urządzeń 

oddymiających — opracowanego przez projektanta rzeczoznawcę 

ds. przeciwpożarowych, bądź nie zawarcie go w warunkach ochrony przeciwpożarowej 

w projektach budowlanych i technicznych; 

- brak wymaganych urządzeń przeciwpożarowych; 

- brak wymaganych oświadczeń kierowników robót. 

 

 

XII. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY. 
 

Rada Gminy w Bytoniu w roku 2024 podjęła 67 uchwał, z czego: 

 

Podjęto następujące uchwały Rady Gminy: 

 

Uchwała nr LX/421/24  

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie 

 

Uchwała nr LX/422/24 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 

2023 - 2027, 

 

Uchwała nr LX/423/24 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, 

 

Uchwała nr LXI/424/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie, 
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Uchwała nr LXI/425/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2027, 

 

Uchwała nr LXI/426/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bytoń na lata 

2024-2026, 

 

Uchwała nr LXI/427/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027, 

 

Uchwała nr LXI/428/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytoń w roku 2024”, 

 

Uchwała nr LXI/429/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bytoń 

środków stanowiących fundusz sołecki w 2025 roku, 

 

Uchwała nr LXI/430/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie prowadzenia zadania z zakresu administracji 

rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych, 

 

Uchwała nr LXI/431/24 

z dnia 25 marca 2024 r. 
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w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania 

z hali widowiskowo-sportowej w Morzycach. 

 

Uchwała nr I/1/24  

z dnia 6 maja 2024 r.  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr I/2/24 

 z dnia 6 maja 2024 r.  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr I/3/24  

z dnia 6 maja 2024 r.  

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr I/4/24  

z dnia 6 maja 2024 r.   

w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr I/5/24  

z dnia 6 maja 2024 r.  

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Bytoń na okres kadencji 2024 

– 2029, 

 

Uchwała nr I/6/24  

z dnia 6 maja 2024 r.   

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr II/7/24 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie, 

 

Uchwała nr II/8/24  

z dnia 12 czerwca 2024 r.   
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w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2027, 

 

Uchwała nr II/9/24  

z dnia 12 czerwca 2024 r.   

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2024, 

 

Uchwała nr II/10/24  

z dnia 12 czerwca 2024 r.   

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Programu współpracy Gminy 

Bytoń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust, 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, za rok 2023, 

 

Uchwała nr II/11/24  

z dnia 12 czerwca 2024 r.   

w sprawie przyjęcia  Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Bytoń za 2023 

r., 

 

Uchwała nr II/12/24  

z dnia 12 czerwca 2024 r.   

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2021 - 2023” za rok 2023, 

 

Uchwała nr II/13/24 

 z dnia 12 czerwca 2024 r.   

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Bytoń za 2023 rok, 

 

Uchwała nr II/14/24  
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z dnia 12 czerwca 2024 r.   

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytoń wotum zaufania, 

 

Uchwała nr II/15/24  

z dnia 12 czerwca 2024 r.   

 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bytoń 

za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bytoń za 2023 

rok, 

 

Uchwała nr II/16/24 

 z dnia 12 czerwca 2024 r.   

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytoń absolutorium za 2023 rok, 

 

 

Uchwała nr III/17/24 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie, 

 

Uchwała nr III/18/24  

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2027, 

 

Uchwała nr III/19/24  

z dnia 24 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2024, 

 

Uchwała nr III/20/24  

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
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szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 

trybu ich pobierania, 

 

Uchwała nr IV/21/24 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2027, 

 

Uchwała nr V/22/24 

 z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie, 

 

Uchwała nr V/23/24 

z dnia 25 września 2024 r. 

 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2031, 

 

Uchwała nr V/24/24 

 z dnia 25 września 2024 r. 

 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2024, 

 

Uchwała nr V/25/24  

z dnia 25 września 2024 r. 

 w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym 

przez Gminę Bytoń oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, 

 

Uchwała nr V/26/24  

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr V/27/24 

z dnia 25 września 2024 r. 
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 w sprawie złożenia wniosku i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia "Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół w gminie Bytoń”, 

 

 

Uchwała nr VI/28/24 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym 

przez Gminę Bytoń oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, 

 

Uchwała nr VI/29/24 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w Gminie Bytoń na 2025 rok, 

 

Uchwała nr VI/30/24 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Bytoń z organizacjami pozarządowymi na rok 2025, 

 

Uchwała nr VI/31/24 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie, 

 

Uchwała nr VI/32/24 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2031, 

 

Uchwała nr VI/33/24  

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej 

w Niegibalicach. 
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Uchwała nr VII/34/24  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie, 

 

Uchwała nr VII/35/24  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2031, 

 

Uchwała nr VII/36/24 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

obszarze Gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr VII/37/24 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 

za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, 

 

Uchwała nr VII/38/24  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze 

Gminy Bytoń 

 

Uchwała nr VII/39/24  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za 1dt przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Bytoń, 
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Uchwała nr VII/40/24 

 z dnia 28 listopada 2024 r. 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, 

 

Uchwała nr VII/41/24 

 z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Bytoń 

 

Uchwała nr VII/42/24 

 z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

 

Uchwała nr VII/43/24  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Bytoń z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2025, 

 

Uchwała nr VII/44/24   

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 

 

Uchwała nr VII/45/24  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w 

Niegibalicach, 

 

Uchwała nr VII/46/24  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2023/2024, 
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Uchwała nr VIII/47/24  

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie, 

 

Uchwała nr VIII/48/24  

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2024-

2031, 

 

Uchwała nr VIII/49/24 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytoń na lata 2025-2035, 

 

 

Uchwała nr VIII/50/24  

Z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytoń na 2025 rok, 

 

Uchwała nr VIII/51/24  

Z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/264/21 w sprawie ustalenia wysokości diet 

radnym, 

 

Uchwała nr VIII/52/24 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

 w sprawie uchylenia Uchwały Nr VII/41/24 Rady Gminy Bytoń z dnia 28 

listopada 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy 

Bytoń, 

 

Uchwała nr VIII/53/24  

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Bytoń, 
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Uchwała nr VIII/54/24  

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XL/263/21 Rady Gminy Bytoń z dnia 29 

listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad diet dla sołtysów 

Gminy Bytoń, 

 

Uchwała nr VIII/55/24 

 z dnia 27 grudnia 2024 r. 

 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Bytoń na 2025 rok, 

 

Uchwała nr VIII/56/24 

 z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Bytoń na 

2025 rok. 

 

Konsultacje programowe: 

 

Zarządzenie Nr 0050.364.2024 

z dnia 08 lutego 2024r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Bytoń w roku 2024 

 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.371.2024 

z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bytoń na lata 2024-2026 
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XIII. INNE ISTOTNE DZIAŁANIA WÓJTA GMINY 

BYTOŃ: 
 

 

1. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych: 

 

  

1. WFOŚIGW        127 500,00 zł 

2. PROW         250 256,00 zł 

3. PEFRON           29 868,00 zł 

4. Polska Cyfrowa        166 698,00 zł 

5. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg             1 156 538,00 zł 

6. Fundusz Inwestycji Lokalnych              2 800 000,00 zł 

7. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych     489 770,00 zł 

8. Rosnąca Odporność               1 000 000,00 zł 

9. RPO                      68 102,76 zł 

10. Środku Budżetu Państwa                                9 211,47 zł 

11. EFS           170 332,63 zł 

12. Czyste Powietrze               4 644 607,65 zł 

13. Polski Ład              23 000 000,00 zł 

 

 

 

 

2. Działalność Wójta jako Gospodarza Gminy Bytoń: 

 
w tym: - efekty działań wszystkich ciał konsultacyjnych, działających w gminie;  

            - udział wójta w różnych ciałach lokalnych (powiatowych) i regionalnych; 

 

Wójt Bytonia jest członkiem następujących ciał konsultacyjnych:  

➢ Przewodniczący Rady LGD Powiatu Radziejowskiego, 

➢ Członek LGD Powiatu Aleksandrowskiego, 

➢ Członek Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Radziejowskiego, 

➢ Członek OSP Witowo, 

➢ Członek Stowarzyszenia Salutaris, 

➢ Członek Związku Samorządów Polskich. 
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3. Gmina w rankingach, konkursach, publikacjach 
 

Nagrody i wyróżnienia: 

− Instytut Badania Marki - Certyfikat – Lider Bezpiecznej Pracy, 

− Stowarzyszenie Jestem i Czuję się Potrzebny - Podziękowanie z okazji obchodów 

Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, 

− MEDICA Łódź - Podziękowanie za aktywną pomoc w organizacji badań mammograficznych, 

− Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie – Podziękowanie za współpracę i zaangażowanie w 

zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Bytoń, 

− Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie – podziękowanie za wsparcie w postaci ufundowania 

nagród dla uczestników konkursu dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pod hasłem 

„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” 

− Starosta Radziejowski – Podziękowanie za wsparcie podczas Święta Powiatu Radziejowskiego 

połączonego z 100. Rocznicą Odzyskania przez Polskę Niepodległości, 

− Prezes Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Radziejowie – Podziękowanie za 

wsparcie inicjatyw Oddziału Rejonowego PCK w Radziejowie, 

− Zespół Fundacji Szlachetny Gest – Certyfikat Dobroczynności, 

− Narodowe Czytanie – podziękowanie za włączenie się do Narodowego Czytania propagowanego 

przez Pałac Prezydencki, 

− Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego – podziękowanie za sfinansowanie wyjazdu 

delegacji członkiń KGW do patronackiej gminy Wahrenholz, 

− Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Jubileuszowym roku 30 – lecia Samorządu 

Terytorialnego za wkład w rozwój województwa Kujawsko-Pomorskiego i umacnianie 

samorządności lokalnej, 

 

 

 

Opracował: 

mgr Paweł Betkier 

Sekretarz Gminy 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (…), wójt co roku do 
dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności 
wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy 
i budżetu obywatelskiego. 

Wójt Gminy Bytoń przedstawił Radzie Gminy Bytoń Raport o stanie Gminy Bytoń za rok 2024. 

Po przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, wraz z udziałem mieszkańców, Rada Gminy Bytoń, biorąc 
pod uwagę przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, postanawia udzielić wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Bytoń. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Piasecki 
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